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1.
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа

(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од Статутот
на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 13/2013,
8/2015, 11/2015 и 10/21) донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот по Кварталниот извештај за извршување на

буџетот на Општина Ресен K1- III квартал, Јануари – Септември  2021 година

( со образложение)

Се објавува Заклучокот по Кварталниот извештај за извршување на буџетот
на Општина Ресен K1- III квартал, Јануари – Септември  2021 година ( со
образложение), што Советот на Општина Ресен го донесе на седницата одржана
на 29.11.2021 година.

Бр.09-2306/1 Градоначалник
29.11.2021 година Јован Тозиевски с.р.
Р е с е н

Врз основа на член 86 од Статутот на Општина Ресен (,,Службен гласник на
Општина Ресен’’ бр.7/2010, 13/2013, 08/2015, 11/2015 и 10/2021), а во врска со член
32 став 4 од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа
(„Службен весник на Република Македонија“ број 61/2004, 96/2004, 67/2007,
156/2009, 47/11 и 192/15) Советот на Општина Ресен на седницата одржана на
29.11.2021 година, откако го разгледа Кварталниот извештај за извршување на
Буџетот на Општина Ресен К1 –III квартал Јануари-Септември 2021 година (со
образложение), го донесе следниот

З А К Л У Ч О К

1. Не се усвојува Кварталниот извештај за извршување на Буџетот на Општина
Ресен К1 –III квартал Јануари-Септември 2021 година (со образложение).

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН

Бр.08-2240/4 Претседател
29.11.2021 година Ирена Стрезовска Кукуловска с.р.
Ресен



2.
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа

(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од Статутот
на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 13/2013,
8/2015,11/2015 и 10/21) донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот по Кварталниот извештај за достасани ненамирени

обврски на Општина Ресен K2 III квартал, Јануари – Септември  2021 година

Се објавува Заклучокот по Кварталниот извештај за достасани ненамирени
обврски на Општина Ресен K2 III квартал, Јануари – Септември  2021 година , што
Советот на Општина Ресен го донесе на седницата одржана на 29.11.2021 година.

Бр.09-2306/2 Градоначалник
29.11.2021 година Јован Тозиевски с.р.
Р е с е н

Врз основа на член 86 од Статутот на Општина Ресен (,,Службен гласник на
Општина Ресен’’ бр.7/2010, 13/2013, 08/2015,11/2015 и 10/2021), а во врска со член
32 став 4 од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа
(„Службен весник на Република Македонија“ број 61/2004, 96/2004, 67/2007,
156/2009, 47/11 и 192/15) Советот на Општина Ресен на седницата одржана на
29.11.2021 година, откако го разгледа Кварталниот извештај за извршување на
Буџетот на Општина Ресен К2- III квартал, Јануари –Септември 2021 година , го
донесе следниот

З А К Л У Ч О К

1. Не се усвојува Кварталниот извештај за извршување на Буџетот на Општина
Ресен К2- III квартал, Јануари –Септември 2021 година.

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН

Бр.08-2240/5 Претседател
29.11.2021 година Ирена Стрезовска Кукуловска с.р.
Ресен



3.
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа

(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од Статутот
на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 13/2013,
8/2015, 11/2015 и 10/21) донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Кварталниот извештај за задолжување на Општина Ресен и

Јавните претпријатија основани од Општина Ресен K3 - III квартал,
Јануари – Септември  2021 година.

Се објавува Кварталниот извештај за задолжување на Општина Ресен и Јавните
претпријатија основани од Општина Ресен K3 - III квартал, Јануари – Септември
2021 година, што Советот на Општина Ресен го донесе на седницата одржана на
29.11.2021 година.

Бр.09-2306/3 Градоначалник
29.11.2021 година Јован Тозиевски с.р.
Р е с е н

Врз основа на член 86 од Статутот на Општина Ресен (,,Службен гласник на
Општина Ресен’’ бр.7/2010, 13/2013, 08/2015,11/2015 и 10/2021), а во врска со член
32 став 4 од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа
(„Службен весник на Република Македонија“ број 61/2004, 96/2004, 67/2007,
156/2009, 47/11 и 192/15) Советот на Општина Ресен на седницата одржана на
29.11.2021 година, откако го разгледа Кварталниот извештај за задолжување на
Општина Ресен и Јавните претпријатија основани од Општина Ресен К3-III
квартал,Јануари-Септември 2021 година , го донесе следниот

З А К Л У Ч О К

1. Не се усвојува Кварталниот извештај за задолжување на Општина Ресен и
Јавните претпријатија основани од Општина Ресен К3-III квартал,Јануари-
Септември 2021 година.

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН

Бр.08-2240/6 Претседател
29.11.2021 година Ирена Стрезовска Кукуловска с.р.
Ресен



4.
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа

(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од Статутот
на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 13/2013,
8/2015, 11/2015 и 10/21) донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за измена на распоредот на средствата на Буџетот на

Општина Ресен за 2021 година.

Се објавува Одлука за измена на распоредот на средствата на Буџетот на
Општина Ресен за 2021 година, што Советот на Општина Ресен ја донесе на
седницата одржана на 29.11.2021 година.

Бр.09-2306/4 Градоначалник
29.11.2021 година Јован Тозиевски с.р.
Р е с е н



Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 2 od Zakonot za lokalna samouprava  (Sl.vesnik na RM br.5/2002), a vo vrska 
so ~len 33 i 34 od Zakonot za Buxetite (Sl.vesnik na RM 
br.64/2005,04/2008,103/2008,156/2009,95/2010,180/2011,171/2012,192/2015 i167/2016) Sovetot na Op{tina Resen na    
03-ta  sednica, oddr`ana na den  29.11..2021 godina ja donese slednata:

O     D     L     U     K     A

za izmena na rasporedot na sredstvata na Buxetot na Op{tina RESEN

za 2021 godina

^len  1

So ovaa odluka se vr{i izmena na rasporedot na sredstvata na Buxetot na Op{tina RESEN

za 2021 godina na sledniot na~in :

Potprograma
Potstavka

SAMOFIN. DOTACII DONACII KREDITIBUGET

A10 IZBORNI AKTIVNOSTI I REFERENDUMI

464990 Drugi transferi 950.000 0 0 0 0

JD0 IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI PATI[TA I ULICI

482120 Izgradba na ulici, pati{ta i avtopati -950.000 0 0 0 0

0 0 0 0 0

Pretsedatel na Sovetot na
Op{tinata

08-2240/7

Irena Strezovska Kukulovska

Br.

29.11.2021

Îäëóêàòà âëåãóâà âî ñèëà îä äåíîò íà îá¼àâóâàœåòî âî Ñëóæáåí ãëàñíèê íà Îïøòèíà Ðåñåí è ñòàíóâà ñîñòàâåí äåë íà ÁóŸåòîò

íà Îïøòèíàòà çà 2021 ãîäèíà.

BiljanaK
Typewritten text
 с.р.



5.
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа

(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од Статутот
на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 13/2013,
8/2015, 11/2015 и 10/21) донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за формирање на Комисија за изработка на
Предлог-Програма за работа на Совет на Општина Ресен за 2022 година

Се објавува Решението за формирање на Комисија за изработка на Предлог-
Програма за работа на Совет на Општина Ресен за 2022 година, што Советот на
Општина Ресен го донесе на седницата одржана на 29.11.2021 година.

Бр.09-2306/5 Градоначалник
29.11.2021 година Јован Тозиевски с.р.
Р е с е н

Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа (,,Сл.весник на
РМ,бр.5/02), член 23 став 1 точка 3 и член 33 од Статутот на Општина Ресен
(,,Службен гласник на Општина Ресен“ бр.7/2010, 13/2013, 08/2015, 11/2015 и
10/2021), Советот на Општина Ресен на седницата одржана на 29.11.2021 година
донесе

Р Е Ш Е Н И Е

За формирање на Комисија за изработка на Предлог-Програма
за работа на Совет на Општина Ресен за 2022 година

1. Со ова Решение се формира Комисијата за изработка на Предлог-
Програма за работа на Совет на Општина Ресен за 2022 година, во состав:

-Ирена Стрезовска Кукуловска, Претседател

-Мемет Хоџа, член

-Александра Јосифовска ,член

2. Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен гласник
на Општина Ресен”.



СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН

Бр.08- 2240 /8 Претседател

29.11.2021 година Ирена Стрезовска Кукуловска с.р.

Ресен

6.
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа

(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од Статутот
на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 13/2013,
8/2015, 11/2015 и 10/21) донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Оперативната програма за организирање и функционирање на
зимската служба на подрачјето на Општина Ресен за сезоната 2021/2022 година

Се објавува Оперативната програма за организирање и функционирање на
зимската служба на подрачјето на Општина Ресен за сезоната 2021/2022 година,
што Советот на Општина Ресен ја донесе на седницата одржана на 29.11.2021
година.

Бр.09-2306/6 Градоначалник
29.11.2021 година Јован Тозиевски с.р.
Р е с е н



Врз основа на член 34 став 1 и 3 и член 36 став 2 од Законот за јавните
патишта („Службен Весник на Р.М.“ бр. 84/08, 52/09, 114/2009, 124/2010, 23/2011,
53/2011, 44/2012, 168/2012, 163/2013, 187/2013, 39/2014, 42/2014, 166/2014,
44/2015, 116/2015, 150/2015, 31/2016, 71/2016 и 163/2016 , и Службен весник на
РСМ бр.174/21), член 22 став 1 точка 4 од Законот за локална самоуправа
(„Службен весник на РМ“ бр. 05/02) и член 23 став 1 точка 11 од Статутот на
Општина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр. 07/10, 13/13, 08/15,
11/15 и 10/21) Советот на Општина Ресен на седницата одржана на ден 29.11.2021
година, донесе

ОПЕРАТИВНА ПРОГРАМА
за организирање и функционирање на зимска служба

на подрачјето на Општина Ресен, за сезоната
2021/2022

ВОВЕД

Оспособувањето на коловозните површини за нормалното одвивање на
сообраќајот и нивното одржување во зимски услови претставува значајна потреба
за граѓаните, услужните дејности и стопанството поради можни прекини и
нарушувања на секојдневното нормално одвивање на сообраќајот првенствено во
градот Ресен како и на територијата на целата Општина при неповолни временски
изненадувања.

Со оваа програма се тргнува од претпоставката за обезбедување на
одговорен однос на сите вклучени во Општината за организирање и нормално
функционирање на зимската служба, а тука се и обврските на граѓаните со што би
имале олеснителни услови во сообраќајот при што би обезбедиле економично и
рационално извршување на програмата. Преку програмата треба да се создадат
услови за нормално функционирање на целокупниот патен сообраќај, како и
нормално функционирање на услужните, стопанските и другите дејности.

1. ЦЕЛ НА ПРОГРАМАТА

Целта на програмата е да овозможи услови за ефикасно функционирање и
организирање на зимската служба на територијата на Општина Ресен преку:

- Утврдување на обемот на работата и нивото на чистење на снегот, како
и голомразицата од сообраќајните површини;

- Одредување на задолженијата при работата на сите учесници при
реализација на програмата;

- Дефинирање на обврските на сите учесници при реализација на оваа
програма.

2. ОБЕМ, ДИНАМИКА И НИВО НА ОДРЖУВАЊЕ



2.1. Обем на одржување

Приоритетот за оспособувањето на коловозите за нормално
функционирање на сообраќајот претставува основна цел на Програмата, како и
физичкиот обем на работите за функционирање на сообраќајот и тоа:

- Сообраќајниците по соодветен приоритет, по кој се одвива сообраќајот,
- Виталните сообраќајници и пристапи (од сообраќајниците до објектот) до

објектите чие функционирање е од витално значење за градот.

2.2. Ниво и динамика на одржувањето

Расчистувањето на коловозните површини се врши со следниот приоритет:

- Сообраќајници од I приоритет по кој се одвива сообраќајот со критични
точки низ градот Ресен и овозможува пристап кон објекти кои се од
витално значење за градот и други сообраќајници означени во прегледот;

- Сообраќајници од II приоритет – дадени во прегледот;
- Останатите сообраќајници општинските патишта до селските населби.

Отстранувањето на подмрзнатиците во услови кога нема врнежи (падавини)
се врши по приоритетот на критичните точки и сообраќајниците по кои се одвива
сообраќајот.

Дежурството се обезбедува континуирано за зимскиот период.

Одговорните работници на дежурство вршат потребни контакти со сите
субјекти, ја спроведуваат Програмата и даваат потребни информации на
надлежните субјекти и граѓани.

Дежурството го изведуваат работниците на изведувачот на работите на кое
ќе му бидат доверени работите, со својата ангажирана механизација, работна сила
и тоа според приоритетноста одредена со оваа Програма.

Сообраќајниците од прв приоритет ќе бидат оспособени за функционирање
на сообраќајот во зимски услови најдоцна до 6:30 часот поради доаѓањето на
работните места на луѓето и учениците или за најмногу до 5 (пет) часа од
престанокот на врнежите од снег. Останатите сообраќајници ќе се оспособуваат за
12-24 часа по оспособувањето на сообраќајниците од прв приоритет.

Потребната механизација, опрема, материјали и работна снага се
определени според потребите.

Изведувачот на работите на кои ке му е доверена работата за зимско
одржување ќе треба да располага со:

- еден камион со плуг за чистење на снег и посипувач
- еден камион со плуг за чистење на снег со соларка  (со дупли пренос)
- еден утоварувач со предна корпа,



- еден трактор со нож за чистење на снег.

Пред почетокот на функционирањето на зимската служба да бидат набавени
потребните количини на песок и ризла-доломит или еквивалентно со гранулација
2 (од 4-8 мм )- напрегање на притисок (80-120) Mpa, како и индустриска сол,
согласно потребите и обемот на работа на зимската служба и согласно потребите
да обезбедува работници за опслужување на машините за непречено одвивање на
истата.

Доколку е потребно да се вклучи и друга механизација, тоа го врши
изведувачот на работите на кое му е доверена работата, по претходна согласност
на надзорниот орган, а по налог на нарачателот.

3. ОРГАНИЗАЦИСКА ПОСТАВЕНОСТ НА ЗИМСКАТА СЛУЖБА И ОБВРСКИТЕ
НА УЧЕСНИЦИТЕ

На подрачјето на Општина Ресен, зимската служба ја организира Единицата
на локалната самоуправа – Ресен, како носител на сите работи и активности кои
се однесуваат на целокупното функционирање на зимската служба.

Преку својот надзорен орган ја следи реализацијата на Програмата и издава
налози за работата.

Согласно Законот за јавни набавки се одредува изведувачот на работите кој
ќе ја спроведува Оперативната Програма  и остварува соработка со сите други
субјекти во  Општината задолжени за спроведување на Програмата за зимската
служба.

Функционирањето на зимската служба се остварува со следната
организациска поставеност:

3.1. Изведувачот на работите на кој ке му бидат одстапени работите

Изведувачот на работите на кој ќе му бидат одстапени работите, формира
тело за организирање и раководење на зимската служба. Телото ја следи
реализацијата на оваа Програма, работата на пунктот и заедно со Стручната
служба на Општина Ресен одлучува за преземање на потребни активности
предизвикани од временските неприлики.

Изведувачот на работите ги има следните задолженија:

- Организира непрекинато дежурство преку целиот зимски период, за
следење на состојбата од врнежи и појава на подмрзнатици и
превземање на соодветни активности.

- Со спрецијални машини , опрема и работна рака врши отстранување на
снегот од сообраќајниците и посипување песок и индустриска сол за
отстранување на подмрзнатица од коловозните површини,

- Возилата, машините и другата потребна механизација ја доведуваат во
исправна состојба за дејствување во зимски услови и истата во тек на



траењето на зимската сезона ја чува на определените пунктови како би
можела при укажаната потреба навремено да биди ставена во функција,

- Води целосна документација за работата на зимската служба,
- Доставува до нарачателот распоред на лица за дежурство, со податоци

за работна рака и механизација,
- Секојдневно и редовно го информира нарачателот за работата на

зимската служба, како и надзорниот орган,
- Ги прима и секојдневно ги доставува изваштаите и прогнозите за

временските услови, до нарачателот и Министерство за внатрешни
работи,

- Секојдневно изготвува извештај за извршените работи од смената во
зимската служба, со соработка со раководителот на смена,

- Врши редовно и тековно одржување на возилата и специјалните машини,
како и на другата механизација.

3.2. Советот на Општина Ресен, со стручните служби

- Ја усвојува оваа оперативна Програма,

- Го контролира извршувањето на оваа Програма.

3.3. Единица на Локална самоуправа

- Ја кординира активноста на сите задолжени субјекти во извршувањето на
задачите во оваа Програма,

- Преку средствата за јавно информирање, информира за работа на
зимската служба и обврските на учесниците.

3.4. Надзорен орган

Надзорен орган го определува нарачателот на работите со решение со кое
ги определува работните задачи при реализацијата на Програмата за
организирање и функционирање на зимската служба на подрачјето на
Општина Ресен за сезоната 2021/2022 година.

Надзорниот орган ги врши следните работи:

- Дава налог за работа на изведувачот на работите на кој му се отстапени
работите;

- Ја следи работата избршителот на работите и за тоа изготвува
комплетна документација ,

- Координира со органите и телата на Советот на Општина Ресен, со
Министерство за внатрешни работи, Дирекција за заштита и спасување и
другите учесници, претпријатија, заедници и граѓани.



- ја следи временската ситуација и одлучува за отпочнување,
редуцирање или укинување на дежурствата на механизацијата и
работниците, за што благовремено (најкасно во рок од 12 часа) го
известува Изведувачот на работите на кое му отстапена работата,

- врши и други работи и работни задачи во врска со реализацијата на
програмата,

3.5 Дирекција за заштита и спасување

Дирекцијата за заштита и спасување не е непосредно вклучена во работите
на зимската служба, меѓутоа посредно ги следи активностите на зимската служба
преку влаговремено информирање.

Во случај на појава на елементарни непогоди во поголеми размери на
подрачјето на Општина Ресен во зимскиот период, кои не ќе можат да се
разрешуваат со организациска поставеност на зимската служба, при прогласена
вонредна состојба со свои сили учествува во отстранување на последиците и
справувањето со временските неподоги.

3.6 Други учесници

3.6.1 Министерство за внатрешни работи, работи преку ПО за БПС, го
регулира и контролира сообраќајот во новонастанатите состојби на
сообраќајниците и секогаш ќе биде непосредна врска со сите задолжени субјекти,
ги отстранува пракираните возила како би се овозможило чистењето на
сообраќајниците. Превзема активности согласно законските прописи од делокругот
на нивното работење поврзани со активностите во зимски услови.

3.6.2 Регионален центар за управување со кризи (РЦКУ) прибира податоци
за состојбата со сообраќајниците во зимски услови и нивната проодност.

3.6.3 Надлежниот општински орган за комунални работи се грижи за
спроведување на Одлуката за комунален ред на подрачјето на Општина Ресен во
делот на отстранување на снегот и мразот преку инспекциските служби.

3.6.4 Републичкиот хидрометеролошки завод доставува извештаи и
прогнози (дневни, тродневни, неделни и месечни) за временските услови до:

- Општина Ресен

- Изведувачот на кое му е доверена работата, Стручната служба и
Надзорниот орган,

3.6.5 Јавното комунално претпријатие „Пролетер“, ги чисти јавно пешачките
површини и ги оспособува атмосферската канализација и сливниците за
прифаќање на поголемите количини на вода во зимски услови.

3.7 Организации, заедници и граѓани

3.7.1 Претпријатијата, заедниците и граѓаните – сопственици односно
корисници на деловни згради и деловни простории превземаат мерки за чистење
на снегот и мразот од пред деловните објекти.



3.7.2 Граѓаните го чистат снегот и мразот од тротоарите, патеките и
приодите пред своите станбени згради, како и снегот од крововите и терасите при
што водат сметка за безбедноста на минувачите, надворешните инсталации и
сообраќајот.

3.7.3 За сите овие кои нема да ги извршат потребните работи ќе се постапува
според Одлуката за комунален ред и Одлуката за јавна чистота.

4. ПРЕГЛЕД ЗА ЗИМСКО ОДРЖУВАЊЕ НА ОПШТИСКИ ПАТИШТА ВО
ОПШТИНА РЕСЕН И УЛИЦИ ВО ГРАДОТ РЕСЕН И ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА
УСЛОВИ ЗА ОТПОЧНУВАЊЕ СО РАБОТА

Изведувачот на работите за зимско одржување ќе отпочне со чистење на
снегот од локалните патишта и улици после наврнати 10 см снег, а посипувањето
со абразивен материјал ќе се врши после појавување на голомразица и паѓање на
температурата под 0 степени целзиусови.

УЛИЦИ ВО ГРАД РЕСЕН – I ПРИОРИТЕТ

1. ЈЗУ Здравствен дом - Ресен со сите пристапни улици,
2. Ул. ,,Индустриска’’ до Територијалната противпожарна единица
3. Општинското средно училиште со влез и зафат во населба Пролет и излез

на ул. „Кузман Јосифовски“
4. ул. „11-ти Октомври“ со ул. „Јосиф Јосифовски“ до горна џамија
5. ул. „Наум Веслиевски“
6. ул. „Мите Богоевски„
7. ул. „Корчуланска„ со ул. „29-ти Ноември“
8. ул. „Коле Неделковски“
9. ул. „Иво Лола Рибар“
10.ул. „Илинденска“ со ул. „Таше Милошевски“
11.ул. „Обиколна“
12.ул.,,29 Ноември ‘‘ (паркинг на МВР – Ресен)

ОПШТИНСКИ ПАТИШТА ДО СЕЛСКИТЕ НАСЕЛБИ

1. с. Болно ------ с. Евла
2. с. Горно Дупени
3. с. Лавци преку с. Дрмени
4. с. Горно Перово ------ с. Долно Перово
5. с. Прељубје
6. с. Стење
7. с. Езерани
8. с. Долна Бела Црква
9. с. Рајца
10. с. Претор
11. с. Курбиново



12. с. Сливница
13. с. Крани- с. Арвати
14. с. Љубојно – с. Брајчино
15. с. Долно Дупени преку Рудина
16. с. Наколец
17. с. Штрбово
18. с. Сопотско
19. с. Златари
20. с. Кривени
21. с. Лева Река
22. с. Крушје
23. с. Грнчари
24. с. Шурленци, с. Покрвеник, с. Волкодери

Напомена: Во селските населби снегот се чисти до „сред село“

УЛИЦИ ВО ГРАД РЕСЕН - II ПРИОРИТЕТ

1. Ул.„Преспанска“ со ул.„Стив Наумов“
2. Ул.„Славејко Арсов“
3. Ул.„Мите Трповски“ со ул.„11 Септември“
4. Ул.„4та“
5. Ул.„Мите Трајчевски“
6. Ул.„Никола Вапцаров“

ОСТАНАТИТЕ УЛИЦИ ВО ГРАД РЕСЕН

1. Ул.„6та“
2. Ул.„3та“
3. Ул.„1ва“
4. Ул.„2ра“
5. Ул.„4ти Јули“
6. Ул.„Мирче Ацев“
7. Ул.„Крсте Трајчевски“
8. Ул.„Наум Божиновски“
9. Ул.„Крсте Мисирков“
10.Ул.„Никола Карев“
11.Ул.„8ма“
12.Ул.„9та“
13.Ул„10та“
14.Ул.„7ма Македонска бригада“
15.Ул.„Охридска“



Улици во град Ресен кои ке се посипуваат со абразивен материјал за
време на голомразица и ниски температури:

1. ЈЗУ Здравствен дом - Ресен со сите пристапни улици,
2. Ул. ,,Индустриска’’ до Територијалната противпожарна единица
3. СОУ – „Цар Самоил“ со влез од ул.„М. Бочкаровски“ и излез на ул.„К.

Јосифовски“
4. Ул.„Јосиф Јосифовски“,
5. Ул.„11 Октомври“,
6. Ул.„29 Ноември“,
7. Ул.„Корчуланска“,
8. Ул.„Мите Богоевски“,
9. Ул.„Илинденска“,
10.Ул.„Таше Милошевски“,
11.Ул.„Славејко Арсов“- над продавницата

За реализација на оваа програма предвидени се средства во износ од
2.419.000 денари од Буџетот на Општина Ресен за 2022 година.

Програмата ќе биде финансирана од Буџетот на Општина Ресен во рамките
на планираните средства за таа програма, во Буџетот на Општина Ресен за 2022
година.

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН

Бр.08-2240/9 Претседател
29.11.2021 година Ирена Стрезовска Кукуловска с.р.
Ресен
7.

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од Статутот
на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 13/2013,
8/2015, 11/2015 и 10/21) донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Планот на Програми за развој во Општина Ресен за

2022-2023 година

Се објавува Планот на Програми за развој во Општина Ресен за 2022-2023
година, што Советот на Општина Ресен го донесе на седницата одржана на
29.11.2021 година.

Бр.09-2306/7 Градоначалник
29.11.2021 година Јован Тозиевски с.р.
Р е с е н



Врз основа на член 21-б од Законот за буџетите („Службен весник на
Република Македонија“ бр. 64/05, 4/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 171/12 и
192/15) и член 23 став 1 точка 47 од Статутот на Општина Ресен („Службен гласник
на Општина Ресен“,бр.07/10, 13/13, 8/15, 11/15 и 10/2021) Советот на Општина
Ресен на седницата одржана на ден 29.11.2021 година, донесе

П Л А Н  Н А  П Р О Г Р А М И  З А  Р А З В О Ј
во Општина Ресен за 2022-2024 година

Вовед

Со цел подобрување на квалитетот на живот се предвидуваат  инвестициони
активности од развоен карактер во согласност со стратешките документи на
Општина Ресен во период 2022-2024 година и истите ќе се реализираат преку
соодветни годишни програми.

Планот на програми за развој се состои од инвестиции распределени во
следните области:

1. Урбанистичко планирање
2. Изградба на објекти
3. Изградба на системи за водоснабдување
4. Изградба на системи за одведување и пречистување на отпадни фекални

води
5. Изградба, реконструкција и рехабилитација на локални патишта и улици
6. Локален економски развој и прекугранична соработка
7. Други комунални работи ( Чистење на речните корита)
8. Заштита на животна средина
9. Дигитална инфраструктура и услуги

1.Во рамките на активностите за урбанистичко планирање планирани се
следните активности:

1.1 Изработка на урбанистичко-планска документација за индустриски зони
Макази и Преспатекс, како и формирање на нова индустриска зона

Оваа активност предвидува изработка на урбанистичко планска
документација  за површина од 5km2 за лесна и незагадувачка индустрија и
сервисни услуги. Со оваа активност ќе се овозможат услови за привлекување на
три нови инвестиции во индустриските зони на Општина Ресен

Потребните средства за изведување на инвестицијата ќе се обезбедат од
Буџет на Влада, Буџет на Општина Ресен, домашни и странски инвеститори.
Временска рамка 2022-2024  година.



1.2 Изработка на урбанистичко планска документација за формирање на
туристичко-развојни зони Стење и Сирхан

Оваа активност предвидува изработка на урбанистичко планска
документација за воспоставување и уредување на две туристичко-развојни зони
Стење и Сирхан.

Потребните средства за изведување на инвестицијата ќе се обезбедат од
Буџет на Влада, Буџет на Општина Ресен, домашни и странски инвеститори.
Временска рамка 2022-2024  година.

1.3 Овозможување на услови за располагање со државнот градежно земјиште
на територија на Општина Ресен

Оваа активност предвидува создавање на услови за продажба или давање
под закуп на градежно државно земиште со намена за лесна и незагадувачка
индустрија, комерцијални објекти, хотелско сместување и сл.

Потребните средства за изведување на инвестицијата ќе се обезбедат од
Буџет на Влада, Буџет на Општина Ресен, домашни и странски инвеститори.
Временска рамка 2022-2024  година.

1.4 Ажурирање на веќе постоечката урбанистичко-планска документација

Оваа активност предвидува ажурирање на веќе постоечката урбанистичко-
планска документација, ажурирање на ГУП, донесување на ДУП за урбаните
единци на градот Ресен како и изработка на урбанистичко планска документација
за селските населби.

Потребните средства за изведување на инвестицијата ќе се обезбедат од
Буџет на Влада, Буџет на Општина Ресен, домашни и странски инвеститори.
Временска рамка 2022-2024  година.

1.5 Изработка на урбанистичко-планска документација за стопански
комплекси за откуп, складирање, преработка и дистрибуција на јаболка

Оваа активност предвидува изработка на на урбанистичко-планска
документација за стопански комплекси за откуп, складирање, преработка и
дистрибуција на јаболка, со што ќе се овозможи изградба и отпочнување со работа
на четири нови стопански комплекси.

Потребните средства за изведување на инвестицијата ќе се обезбедат од
Буџет на Влада, Буџет на Општина Ресен, домашни и странски инвеститори.
Временска рамка 2022-2024  година.

2. Во рамките на капиталните инвестиции за изградба на објекти планирани
се следните активности:

2.1 Изградба на Комплексот „ Финско Село “ м.в.  Маркова Нога,
КО Долно Дупени - Ресен.



Градежните работи опфаќаат: комерцијални и деловни објекти, хотелски
комплекс, викенд куќи и целосна инфраструктура.

Потребните средства за изведување на инвестицијата ќе се обезбедат од
домашни и странски инвеститори.
Временска рамка 2022-2024  година.

2.2 Поддршка за изградба на 60 социјални станови за млади брачни
парови и социјално загрозени лица

Изградба на 60 социјални станови за млади брачни парови и социјално
загрозени лица во соработка со државните органи и институции. Општина Ресен
ќе биде активен иницијатор и поддржувач на проектите кои ќе обезбедат подобри
услови за живот на нашите млади сограѓани, но и на лицата кои се во категориите
на социјално загрозени лица.

Потребните средства за изведување на инвестицијата ќе се обезбедат од
Министерство за труд и социјална политика, Буџет на Општина Ресен, домашни и
странски инвеститори.
Временска рамка 2022-2024  година.

2.3 Решавање на проблемот со недостаток на паркинг места
Оваа активност предвидува решавање на тековниот проблем со недостигот

на слободни места за паркирање. Активностите за реализација на оваа активност
ќе бидат предвидени согласно соодветна техничка документација за сообраќајно
техничко решение и соодветна економско-финансиска анализа.

Потребните средства за изведување на инвестицијата ќе се обезбедат од
Буџет на Влада, Буџет на Општина Ресен, домашни и странски инвеститори.

Временска рамка 2022-2024  година.

2.4 Реконструкција и уредување на основните училишта во Општина
Ресен

Оваа активност предвидува реконструкција уредување и опремување на
училишните згради, мерки за енергетска ефикасност, хортикултурно уредување и
опремување на петте централни и подрачните училишта на територијата на
Општина Ресен.

Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Општина
Ресен, Министерство за образование и наука, домашни и странски донатори.

Временска рамка 2022-2024 година.

2.5 Реконструкција на средното училиште во Општина Ресен
Оваа активност предвидува реконструкција на училишните простории,

санитарни јазли, столарија, молерофарбарски зафати и опремување.
Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Општина

Ресен, Министерство за образование и наука, домашни и странски донатори.
Временска рамка 2022-2024  година.

2.6 Подобрување на спортската инфраструктура и условите за
спортување на младите



Оваа активност предвидува продолжување на активностите за  спортски
сали во основните училишта Мите Богоевски и Гоце Делчев во Ресен. (Спортската
сала во ОУ Гоце Делчев е во фаза на реализација), санирање и ставање во
функција на градскиот стадион „Христо Татарчев“, реконструкција на спортски
игралишта во туристичките локалитети Претор, Отешево и Стење, како и
адаптација на објект во Претор и набавка на соодветна опрема за развој на
спортови на вода.

Дополнително ќе се превземат активности за развој на спортот на село,
реконструкција на спортски терени во селските населби, поддршка на натпревари
во старински спортови, традиционални и народни игри, планинарење,
адреналински спортови и сл.

Со овие инвестиции ќе се придонесе кон унапредување на спортот и спортските
активности во Општина Ресен.

Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на
Општина Ресен, Министерство за образование и наука, Агенција за млади и спорт,
домашни и странски донатори.

Временска рамка 2022-2024  година.

2.7 Јавно осветлување
Оваа активност предвидува поставување на систем за јавно осветлување на

патот до средното општинско училиште, санација на канделабри во центарот на
градот, како и поставување на 30 дополнителни сијалични места каде што нема
осветлување.

Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Општина
Ресен, Министерство за образование и наука, домашни и странски донатори.

Временска рамка 2022-2024  година.

2.8 Изградба на пешачко велосипедски патеки
Оваа активност предвидува изградба на инфраструктура во функција на

развој на туризмот во Општина Ресен, изградба на пешачко-велосипедски патеки
во три фази:

- Изградба на пешачко велосипедска патека Ресен-Царев Двор-Отешево
- Изградба на пешачко велосипедска патека Отешево-Стење
- Изградба на пешачко велосипедска патека Крани-Штрбово-Наколец-Долно
Дупени
Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада,

Буџет на Општина Ресен, домашни и странски донатори.
Временска рамка 2022-2024  година.

2.9 Партерно уредување на Плоштад Цар Самоил и улица Гоце Делчев
Оваа активност предвидува мерки за адаптација на градскиот плоштад и

пешачка улица Гоце Делчев.
Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада,

Буџет на Општина Ресен, домашни и странски донатори.
Временска рамка 2022-2024  година.

2.10 Реконструкција и санација на објекти во функција на развој на
културата



Оваа активност предвидува мерки за реконструкција на објекти со културно
историско наследство, санација на Дом на култура Драги Тозија, ставање во
функција на сувенирница, спомен соба на Нијази Беј, како и интегрирање на
Ресенска керамичка колонија во културно-туристичката понуда на Општина Ресен.
Адаптација и санација на објекти за изведување на културни настани како кино
салата, амфитеатарот, амбиентално културни сцени во Претор, Сливница и
Отешево.

Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада,
Буџет на Општина Ресен, домашни и странски донатори.

Временска рамка 2022-2024  година.

2.11 Унапредување на социјална грижа за ранливите категории на
граѓани детска заштита и грижа за стари и изнемоштени лица

Оваа активност предвидува мерки за изградба на детска градинка во рурална
средина, хортикултурно уредување и поставување на урбана опрема во
постоечките детски градинки, создавање на услови за отварање на старски дом,
изградба на детски паркови на територија на Општина Ресен.

Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада,
Министерство за транспорт и врски, Буџет на Општина Ресен, домашни и странски
донатори.

Временска рамка 2022-2024  година.

2.12 Адаптација на постоечки објект во младински културен центар
Со оваа активност ќе се допринесе во создавање на квалитетни услови

поттикнување на развојот на кретаивни активности и дообразование на младата
популација.

Оваа активност предвидува активности за адаптација и опремување на
постоечки објект во функција на младински културен центар.

Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Општина
Ресен, домашни и странски донатори.

Временска рамка 2022-2024  година.

2.13 Изградба на пропратна инфраструктура за градскиот пазар
Оваа активност предвидува мерки за изградба на пропратна

инфраструктура на градскиот пазар, урбана опрема, изградба на јавни тоалети,
паркинг простор, настрешници и сл.

Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Општина
Ресен, домашни и странски донатори.

Временска рамка 2022-2024  година.

2.14.Мерки за енергетска ефикасност
Оваа мерка предвидува активности за обезбедување на услови за

гасификација на стамбени и индустриски капацитети, воведување на субвенции за
поставување на фотонапонски панели, субвенции за термофасади, субвенции за
инвертер клими, мерки за поефикасно јавно осветлување, како и примена на
позитивни примери од ЕУ градови во полето на енергетската ефикасност.

Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Општина
Ресен, домашни и странски донатори.

Временска рамка 2022-2024  година.



3. Во рамките на капиталните инвестиции за изградба на системи за
водоснабдување планирано е следното

3.1 Ресен - реконструкција на водоводната мрежа во град Ресен.
Оваа активност предвидува реконструкција на пет километри од постојната

водоводна мрежа, замена на азбестни цевки и изградба на два километри нова
водоводна мрежа.  Исто така се предвидува поставување на современа мерна и
контролна опрема на системот со цел намалување на загубите на вода.

Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада,
буџет на Општина Ресен, домашни и странски донатори.

Временска рамка 2022-2024  година.

3.2 Коњско- изградба на водоснабдителен систем
Коњско е  населба каде што не е решен проблемот со водоснабдување со

исправна вода за пиење.
Со цел ставање во употреба на веќе изградениот цевовод за вода за пиење

и изградената пумпа, потребно е да се изгради резервоар за вода со што ќе се
реши проблемот со изведениот бунар.

Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада,
буџет на Општина Ресен, домашни и странски донатори.

Временска рамка 2022-2024  година.

3.3 Стење- изградба на водоводен систем и обезбедување на дополнителни
количини на вода

Оваа активност предвидува изградба на нов систем за водоснабдување и
обезбедување на дополнителни количини на вода.

Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада,
буџет на Општина Ресен, домашни и странски донатори.

Временска рамка 2022-2024  година.

3.4 Претор и Асамати- изградба на водоводен систем и обезбедување на
дополнителни количини на вода

Оваа активност предвидува изградба на нов систем за водоснабдување и
обезбедување на дополнителни количини на вода.

Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада,
буџет на Општина Ресен, домашни и странски донатори.

Временска рамка 2022-2024  година.

3.5 Јанковец - изградба на водоводен систем и обезбедување на
дополнителни количини на вода

Оваа активност предвидува изградба на нов систем за водоснабдување.
Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада, буџет на
Општина Ресен, домашни и странски донатори.

Временска рамка 2022-2024  година.

3.6 Сливница – ставање во функција на реконструираниот водовод
Оваа активност предвидува изградба на доводен цевковод од извор до

реконструираниот водоводен систем во Сливница. Потребни средства за



инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада, буџет на Општина Ресен,
домашни и странски донатори.

Временска рамка 2022-2024  година.

3.7 Обезбедување на дополнителни количини на вода за централниот
градски водовод

Оваа активност предвидува изградба на две нови бушотини за
обезбедување на дополнителни количини на вода во централниот градски
водоводен систем.

Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада,
буџет на Општина Ресен, домашни и странски донатори.

Временска рамка 2022-2024  година.

3.8 Долно Дупени - обезбедување на дополнителни количини на вода
Оваа активност предвидува подготовка на соодветна техничка

документација и изведба на техничко решение за обезбедување на дополнителни
количини на вода за село Долно Дупени.

Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада,
буџет на Општина Ресен, домашни и странски донатори.

Временска рамка 2022-2024  година.

3.9 Реконструкција и надградба на хидрантската мрежа
Оваа активност предвидува реконстукција и обнова на постоечката

хидрантска мрежа како и поставување на нови хидранти на територијата на
Општина Ресен.

Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада,
буџет на Општина Ресен, домашни и странски донатори.

Временска рамка 2022-2024  година.

3.10 Набавка и изведба на хлоринатори
Повеќето населени места кои не се вклучени на регионалниот водовот и се

снабдуваат со вода за пиење од локални извори, истата не ја хлорираат.                 Од
овие објекти перманентно преку Заводот за здравствена заштита во Битола се
зема вода за лабараториска анализа во поглед на хемиската и бактериолошката
исправност, при што од лабараторискиот преглед на водата се констатира дека
примерокот одговара на Правилникот за безбедноста на водата за пиење, но
истата не се хлорира.

Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада,
буџет на Општина Ресен, домашни и странски донатори.

Временска рамка 2022-2024  година
4. Во рамките на капиталните инвестиции за изградба на фекална и

атмосферска канализација планирано е следното:

4.1 Стење – изградба на фекална канализациона мрежа и пречистителна
станица
Со изградба на овој се планира да се  канализираат отпадните  и фекалните

води  од домаќинствата и другите објекти од селото. Сите отпадни  и фекални  води
ќе се прифатат преку секундарна мрежа и ќе се собираат во колектори кои водата
ќе ја носат  во пречистителна станица која  е предвидена да се изгради на  околу



300 м јужно од селото, така што испустот од пречистителните води да можат да се
насочат кон  езерото.

Канализационата мрежа  се предвидува да биде  од сепаративен карактер,
односно фекална без прифаќање на атмосферските и подземните води.
Просечната длабочина на канализационата мрежа  ќе изнесува 1,60 м и ќе
овозможува  приклучување на околните станбени  и други објекти. Трасите на
канализационите водови  минуваат по сите улици така што некаде е потребно да
се изврши сечење на асвалтната лента  со ширина од 1,00 м вдолж  патот.
По должина на   трасата се предвидува  да се постават ревизиони и каскадно
ревизиони шахти.

Финансиски средства за реализација на активноста 42.424.095 денари.
Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада,

буџет на Општина Ресен, домашни и странски донатори.
Временска рамка 2022-2024  година

4.2 Јанковец - доизградба на фекална канализација
Со изградба на овој систем се планира  канализирање на отпадните води

кои се ослободуваат од домаќинствата и другите објекти од селото. Истите  ќе се
прифаќаат  преку  секундарна мрежа  и ќе се собират во колектори кои фекалните
и одпадните води  ќе се носат во пречистителна станица.

Финансиски средства за реализација на активноста 12.239.562 денари.
Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада,

буџет на Општина Ресен, домашни и странски донатори.
Временска рамка 2022-2024  година

4.3 Грнчари - изградба на фекална канализација
Канализациониот систем во с.Грнчари, предвиден е да биде сепарационен,

односно би се одведувале само фекалните води и атмосферските води и понатаму
би истекувале слободно.

Водите  се прифаќаат гравитационо  во еден колектор,  а кон  него се
приклучуваат споредните колектори  кои тргнуваат од највисоките  делови на
селото, поминуваат долж  постојните улици и попатно се приклчучуваат долж
главниот колектор. Заедничкиот колектор минува покрај  регионалниот пат Р-505
кон постоечата приклучна шахта  на колекторскиот систем  што ја носи до
пречистителната станица во с. Езерени.

Финансиски средства за реализација на активноста 27.069.818 денари.
Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада,

буџет на Општина Ресен, домашни и странски донатори.
Временска рамка 2022-2024  година

4.4 Подмочани - изградба на фекална канализација
Канализациониот систем во с.Подмочани, предвиден е да биде

сепарационен, односно би се одведувале само фекалните води а атмосферските
води и понатаму би истекувале слободно.

Водите  се прифаќаат гравитационо  во еден колектор  а кон  него се
приклучуваат споредните колектори  кои тргнуваат од највисоките  делови на
селото, поминуваат долж  постојните улици и попатно се приклчучуваат долж
главниот колектор. Заедничкиот колектор минува покрај  регионалниот пат Р-505
кон постоечата приклучна шахта  на колекторскиот систем  што ја носи до
пречистителната станица во с. Езерени.



Како најзастапени објекти на канализационата мрежа  се ревизионите шахти
на кои се приклучуваат објектите.

Финансиски средства за реализација на активноста 24.786.382 денари.
Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада,

буџет на Општина Ресен, домашни и странски донатори.
Временска рамка 2022-2024  година

4.5 Крани и Арвати – изградба на фекална канализациона мрежа и
пречистителна станица. Со изградба на овој се планира да се  канализираат
отпадните  и фекалните  води  од домаќинствата и другите објекти од селото. Сите
отпадни  и фекални  води  ќе се прифатат преку секундарна мрежа и ќе се собираат
во колектори кои водата ќе ја носат  во пречистителна станица која  е предвидена
да се изгради на  околу 600 м јужно од селото, така што испустот од
пречистителните води да можат да се насочат кон  реката.

Канализационата мрежа  се предвидува да биде  од сепаративен карактер,
односно фекална без прифаќање на атмосферските и подземните води. По
должина на   трасата се предвидува  да се постават ревизиони и каскадно
ревизиони шахти.

Финансиски средства за реализација на активноста  41.986.243 денари.
Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада,

буџет на Општина Ресен, домашни и странски донатори.
Временска рамка 2022-2024  година

4.6 Претор со туристичка и вилска населба – изградба на фекална
канализациона мрежа и пречистителна станица
Со оваа активност се планира да се  канализираат отпадните и фекалните

води  од објектите од туристичката и вилската населба. Сите отпадни  и фекални
води  ќе се прифатат преку секундарна мрежа и ќе се собираат во колектори кои
водата ќе ја носат  во пречистителна станица така што испустот од
пречистителните води да можат да се насочат кон  езерото.

Канализационата мрежа  се предвидува да биде  од сепаративен карактер,
односно фекална без прифаќање на атмосферските и подземните води.
Просечната длабочина на канализационата мрежа  ќе овозможува  прикличување
на околните станбени  и други објекти. По должина на   трасата се предвидува  да
се постават ревизиони и каскадно ревизиони шахти.

Финансиски средства за реализација на активноста 73.802.953 денари.
Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада,

буџет на Општина Ресен, домашни и странски донатори.
Временска рамка 2022-2024  година
4.7 Долно Дупени– изградба на фекална канализациона мрежа и
пречистителна станица
Со оваа активност се планира да се  канализираат отпадните  и фекалните

води од објектите од селото. Сите отпадни  и фекални  води  ќе се прифатат преку
секундарна мрежа и ќе се собираат во колектори кои водата ќе ја носат  во
пречистителна станица така што испустот од пречистителните води да можат да
се насочат кон  езерото.

Канализационата мрежа  се предвидува да биде  од сепаративен карактер,
односно фекална без прифаќање на атмосферските и подземните води.
Просечната длабочина на канализационата мрежа  ќе овозможува  прикличување



на околните станбени  и други објекти. По должина на   трасата се предвидува  да
се постават ревизиони и каскадно ревизиони шахти.

Финансиски средства за реализација на активноста 47.955.048 денари.
Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада,

буџет на Општина Ресен, домашни и странски донатори.
Временска рамка 2022-2024  година

4.8 Брајчино – изградба на фекална канализациона мрежа и пречистителна
станица
Со оваа активност се планира да се  канализираат отпадните  и фекалните

води  од објектите од селото. Сите отпадни  и фекални  води  ќе се прифатат преку
секундарна мрежа и ќе се собираат во колектори кои водата ќе ја носат  во
пречистителна станица така што испустот од пречистителните води да можат да
се насочат кон  езерото.

Канализационата мрежа  се предвидува да биде од сепаративен карактер,
односно фекална без прифаќање на атмосферските и подземните води.
Просечната длабочина на канализационата мрежа  ќе овозможува  прикличување
на околните станбени  и други објекти. По должина на   трасата се предвидува  да
се постават ревизиони и каскадно ревизиони шахти.

Финансиски средства за реализација на активноста 47.219.145 денари.
Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада,

буџет на Општина Ресен, домашни и странски донатори.
Временска рамка 2022-2024  година

4.9 Сливница – изградба на фекална канализациона мрежа и
пречистителна станица
Со оваа активност се планира да се  канализираат отпадните  и фекалните

води  од објектите од селото. Сите отпадни  и фекални  води  ќе се прифатат преку
секундарна мрежа и ќе се собираат во колектори кои водата ќе ја носат  во
пречистителна станица така што испустот од пречистителните води да можат да
се насочат кон  езерото.Канализационата мрежа  се предвидува да биде  од
сепаративен карактер, односно фекална без прифаќање на атмосферските и
подземните води. Просечната длабочина на канализационата мрежа  ќе
овозможува  прикличување на околните станбени  и други објекти. По должина на
трасата се предвидува  да се постават ревизиони и каскадно ревизиони
шахти.Финансиски средства за реализација на активноста 37.784.540 денари.

Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада,
буџет на Општина Ресен, домашни и странски донатори.

Временска рамка 2022-2024  година

4.10 Долно Перово – изградба на фекална канализациона мрежа и
пречистителна станица
Со оваа активност се планира да се  канализираат отпадните  и фекалните

води  од објектите од селото. Сите отпадни  и фекални  води  ќе се прифатат преку
секундарна мрежа и ќе се собираат во колектори кои водата ќе ја носат  во
пречистителна станица така што испустот од пречистителните води да можат да
се насочат кон  езерото.

Канализационата мрежа  се предвидува да биде  од сепаративен карактер,
односно фекална без прифаќање на атмосферските и подземните води.
Просечната длабочина на канализационата мрежа  ќе овозможува  прикличување



на околните станбени  и други објекти. По должина на   трасата се предвидува  да
се постават ревизиони и каскадно ревизиони шахти.

Финансиски средства за реализација на активноста  13.873.108  денари.
Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада,

буџет на Општина Ресен, домашни и странски донатори.
Временска рамка 2022-2024  година.

4.11 Љубојно – доизградба на фекална  канализациона мрежа и
пречистителна станица

Со оваа активност се планира да се направи експертска анализа на делумно
изградената канализациона мрежа во Љубојно, да се поготви техничка
документација за санација и доградба на истата ка и изградба на пречистителна
станица.

Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада,
буџет на Општина Ресен, домашни и странски донатори.

Временска рамка 2022-2024  година.

4.12 Дрмени - ставање во функција на изградена канализациона   мрежа
Со оваа активност се планира да се направи експертска анализа на изградената
канализациона мрежа во Дрмени, да се подготви соодветно техничко решение  и
да се превземат активности за ставање во функција на истата.

Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада,
буџет на Општина Ресен, домашни и странски донатори.

Временска рамка 2022-2024  година.

4.13 Изградба на канализациона мрежа на ул.Обиколна
Оваа активност предвидува подготовка на соодветна техничка

документација и активности за изградба на канализациона мрежа на улица
Обиколна.

Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада,
буџет на Општина Ресен, домашни и странски донатори.

Временска рамка 2022-2024  година.

4.14 Реконструкција на пречистителна станица во Езерени
Оваа активност предвидува мерки за реконструкција, надградба на

пречистителната станица во Езерени, како и поставување на современа мерна и
контролна опрема со цел оптимизација на процесот. Потребни средства за
инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада, буџет на Општина Ресен,
домашни и странски донатори.

Временска рамка 2022-2024  година.

Со реализирање на  горенаведените активности ќе се заштити и унапреди
животната средина, природата. Правилното управување со фекалните води ќе
донесе создавање на предуслови за подобрување на квалитетот на животот на
населението заштита на животната средина и развој на туризмот.



5. Во рамките на капиталните инвестиции за изградба, реконструкција     и
рехабилитација на локални патишта, улици и плоштади,  планирано е

следното:

5.1 Реконструкција на улици на територија на Град Ресен:

- ул. ,,Наум Веслиевски” со должина од L= 1680 метри
- ул.,,Кузман Јосифовски” со должина од L= 700 метри
- ул.,,Михајло Бочкаровски” со должина од L= 950 метри
- ул.,,Кочо Рацин” со должина од L = 700 метри
- ул.,, Илинденска” со должина од L= 220 метри
- ул.,, 7 ма” со должина од 230 метри
- ул.,,Борис Кидрич”
- ул. ,,Мите Трајчевски” со должина од L= 280 метри
- крак на ул.,,11 ти Октомври” со должина од 70 метри
-ул. ,,4 ти Јули” со должина од L= 85 метри
- ул.,,Славејко Арсов” со должина од 230 метри
- дел од ул.,,Коле Неделковски”
- ул.„Никола Вапцаров“ 100 метри
-ул.,,Преспанска“ и
-ул.,,Нијази Бег“.
Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада,

буџет на Општина Ресен, домашни и странски донатори.
Временска рамка 2022-2024  година.

5.2 Планирани градежни активности за изградба и одржување на улици
во селата на територија на Општина Ресен:
- с.Болно со должина од L=150 метри
- с.Крани со должина од L=240 метри
- с. Јанковец
- с.Арвати со должина од L=600 метри (црква св.Богородица до село и
од мост до црква св.Илија)
-с.Евла со должина од L=900 метри
-с.Брајчино со должина од L=1500 метри (од село до црква св.Петка)
-с.Грнчари
-с.Подмочани
-с.Асамати и
-улицата во с.Крани кај муслиманските гробишта во должина од 250 метри.

Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада,
буџет на Општина Ресен, домашни и странски донатори.

Временска рамка 2022-2024  година.

5.3 Реконструкција плоштад Цар Самоил и улица Гоце Делчев во Ресен
Претходно извршена е реконструкција на улицата Мите Богоевски која

претставува  фаза од реконструкцијата на  плоштадот  Цар Самоил и улицата Гоце
Делчев во Ресен.



Во наредна фаза се предвидува да се реконструира плоштадот Цар Самоил
и улица Гоце Делчев, како и опремување вo функција на развој на туризмот и
подобрување на туристичката понуда.

Вкупна вредност на инвестицијата 40.000.000 денари.
Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада,

буџет на Општина Ресен, домашни и странски донатори.
Временска рамка 2022-2024  година.

5.4. Реконструкција на локален пат со спој на регионален пат Р-1308,
Макази до Маркова Нога со с.Курбиново

Вкупна вредност на инвестиција 9.784.567 денари
Реконструкција на патниот правец кој води до с.Курбиново. Како резултат на

дотраеност истиот е во лоша состојба.
Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада,

буџет на Општина Ресен, домашни и странски донатори.
Временска рамка 2022-2024  година.

5.5 Реконструкција на дел од локалниот пат Ресен- с.Болно
Оваа активност предвидува реконструкција на локалниот патниот правец кој

ги поврзува Ресен и с.Болно
Вкупна вредност на инвестиција 2.500.000 денари
Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада,

буџет на Општина Ресен, домашни и странски донатори.
Временска рамка 2022-2024  година.

5.6 Санација и тампонирање на полски патишта
Оваа активност предвидува тампонирање на пристапни патишта до

земјоделски површини.
Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада,

буџет на Општина Ресен, домашни и странски донатори.
Временска рамка 2022-2024  година.

6.Други комунални работи ( Чистење на речните корита )
Оваа активност предвидува чистење на речни корита на територија на

Општина Ресен
Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада,

буџет на Општина Ресен, домашни и странски донатори.
Временска рамка 2022-2024  година.

7.Локален економски развој и прекугранична соработка
Оваа активност предвидува имплементација на мерки за поддршка на

претприемништво, подобрување на локалните услови за водење на бизнис,
привлекување на инвестиции преку промоција на индустрискита развојни зони,
овозможување на услови за формирање на туристичко развојна зона, развој на
рурален туризам со посебен акцент на јаболкото како дел од ланецот на
циркуларната економија, евиденција, регистрација и стандардизација на
туристичката понуда, поддршка на занаетчиството и поддршка на граѓанскиот
сектор преку финансирање на микропроекти од интерес на локалното население.



Успешноста на реализација на зацртаните проектни активности на
вработените во одделението за Локален Економски Развој е поврзано со степенот
на нивната обучност и стручност. Бидејки се работи за сложена и комплексна
проблематика согласно европските стандарди, неопходно е континуирано
подигнување на капацитетите на човечките ресурси во одделението за локален
економски развој и прекугранична соработка.                         Се предвидува
реализација на  програма за подигнување на капацитетот на човечките ресурси
преку: учество на стручни обуки, тренинзи, семинари, работилници, конференции;
превод на стручна литература; консултантски услуги за специфични проектни
активности со користење на надворешна експертска помош.

Во делот на прекугранична соработка, Општина Ресен корисник е на
средства од ИПА програмата, програмата за прекугранична соработка со Грција и
Албанија. Во делот на развојната компонента се предвидуваат мерки и активности
за воспоставување и интензивирање на сорабвотката со институции од ЕУ.

Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада,
буџет на Општина Ресен, домашни и странски донатори.

Временска рамка 2022-2024  година.

8.Заштита на животна средина

Во делот на зажтита на животната средина се предвидуваат мерки и
активности за проширување, надградба и осовременување на системот за
управување со отпад, донесување, ажурирање и реализација на плановите за
управување со заштитените подрачја, поддршка на телата на Преспа паркот и
активно учество во креирање на проекти од прекугранично значење,  апликација и
имплементација на пректи финансирани од домашни и меѓународни донатори.

Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада,
буџет на Општина Ресен, домашни и странски донатори.

Временска рамка 2022-2024  година.

9.Дигитална инфраструктура и услуги
Дигитализација на услугите на општината и поголема ефикасност е наш

врвен приоритет. Во делот на дигиталнта инфраструктура се предвидува
поставување на бесплатни Wi-Fi точки, примена на ГИС технологија,
имплементирање на систем за електронска пријава на комунални проблеми,
воведување на на open data систем за управивање и следење на документи
бесплатни курсеви за подигнување на информатичката писменост на лица од
ранливите групи на население.

Програмата ќе биде финансирана од Буџетот на Општина Ресен во рамките
на планираните средства за таа програма, во Буџетот на Општина Ресен за
2022,2023 и 2024 година, како и со средства обезбедени од националниот буџет,
донации од домашни и странски донатори.

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН

Бр.08-2240/10                                                                   Претседател
29.11.2021 година

Ресен                                                          Ирена Стрезовска Кукуловска с.р.



8.
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа

(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од Статутот
на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 13/2013,
8/2015, 11/2015 и 10/21) донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Програмата за културни активности што се финасираат од

Буџет на Oпштина Ресен за 2022 година

Се објавува Програмата за културни активности што се финасираат од Буџет
на Oпштина Ресен за 2022 година, што Советот на Општина Ресен ја донесе на
седницата одржана на 29.11.2021 година.

Бр.09-2306/8 Градоначалник
29.11.2021 година Јован Тозиевски с.р.
Р е с е н

Врз основа на член 50 став 1 од Законот за локална самоуправа(,,Службен весник
на РМ’’,бр.5/02), а во врска со член 23 став 1 точка 8 од Статутот на Oпштина Ресен
(,,Службен гласник на Општина Ресен’’,бр.7/2010 , 13/2013, 8/2015, 11/2015 и
10/2021) на седницата одржана на ден 29.11.2021 година Советот на Општина
Ресен, донесе

ПРОГРАМА
за спроведување на културни активности и одржување на објекти што се

финасираат од Буџетот на Општина Ресен за 2022 година

1.ЦЕЛИ НА ПРОГРАМАТА
2.АКТИВНОСТИ

- Организација и подршка на манифестации и други настани од
културата

- Подршка на Здруженија на Граѓани од Општината во
реализација на програми од областа на културата од значење
на Општина Ресен

- Подршка на локални институции од културата
- Подршка на културата преку инвестиции
- Други посебни активности поврзани со реализација на

програмата

3.ФИНАСИРАЊЕ

4.РАСПОРЕДУВАЊЕ НА БУЏЕТСКИТЕ
СРЕДСТВА



5.ОБРАЗЛОЖЕНИЕ

1.ЦЕЛИ

Основни цели на оваа Програма се :
- Обезбедување активен однос на Општина Ресен кон задоволување на
потребите и интересите на граѓаните од областа на културата;
- Сочувување и афирмирање на материјалното и духовното културно
наследство на Ресен и Преспа;
- Сочувување и афирмирање на културниот идентитет на Општина Ресен;
- Презентирање и афирмирање на локални творци и интерпретатори од областа
на културата, како и презентирање на здруженија,и локални институции во насока
на подршка на развој на културата во Општина Ресен

2.АКТИВНОСТИ

Активностите на Општина Ресен во областа на културата ќе бидат насочени кон
поттикнување, поддржување и помагање за остварување на целите на оваа
Програма и тоа:
- Сочувување на континуитетот на одржување на традиционални културно-
уметнички манифестации;
- Реализирање на манифестации, програми и проекти кои и даваат посебно
обележје на Општина Ресен;
- Создавање услови за гостување на еминентни уметници од Република
Македонија и странство во Општина Ресен;
- Унапредување на меѓународната културна комуникација врз реципрочна основа
со збратимените градови и други институции со кои е воспоставена соработка од
Општина Ресен;
- Остварување на продуктивна соработка со меѓународни асоцијации, организации
и фондации кои го помагаат развојот на културата во
локалните заедници.
- Вклучување на граѓанскиот сектор во креирањето на услови за развој на
културата во Општина Ресен

Активностите во однос на реализација на програмата културни активности што се
финансираат од буџет на Општина Ресен за 2022 година се поделени :

- Организација и подршка на манифестации и други настани од културата
- Поддршка на Здруженија на Граѓани од Општината во реализација на

програми од областа на културата од значење на Општина Ресен
- Поддршка на локални институции од културата
- Поддршка на културата преку инвестиции
- Други посебни активности поврзани со реализација на програмата



Организација и поддршка на манифестации и други настани од културата

Во реализацијата на овие активности предвидени со Програмата за културни активности што се финансираат од
Буџет на Општина Ресен за 2022 година, се предвидени и настани и манифестации поврзани со организирање на
истите ако ги дозволи новонастанатата ситуација со кризата од Ковид 19

ОРГАНИЗАЦИЈА И ПОДДРШКА НА МАНИФЕСТАЦИИ

Манифестација Рок на
активноста

Носител Забелешка Средства
од Буџет
2022

Од други
институции

Вкупно

Матурско дефиле Мај 2022 Општина Ресен во соработка со
СОУ Цар Самоил

- го
организира
настанот

50.000
денари

/ 50.000

Актерот на Европа Почеток на Јули НВО ,,Езеро без Граници‘‘ во
соработка со Општина Ресен

- се
подржува
настанот

100 000
денари

100.000

Преспански иселенички средби Јули/Август МЗ на
Подмочани,Грнчари,Наколец,Брајч
ино,Болно

Општина Ресен

- се
подржува
настанот

50 000
денари

/ 50.000

47-ти
Љубански Илинденски Иселеничк
и Средби

Август 2022 МЗ Љубојно,Организационен
одбор за реализација на средбите
во соработка со Општина Ресен

- се
подржува
настанот

30 000
денари

/ 30.000



Најдобри од најдобрите Август 2022 СОУ Цар Самоил во соработка со
Општина Ресен

Се подржува
настанот

30 000
денари

/ 30.000

Преспански Поетски Среќавања Август 2022 Општина Ресен поддршка и
организација на поетски читања на
локални поети

Ко-
организатор
Општина
ресен

10.000
денари

/ 10.000

Преспански Јаболкобер Септември 2022 Општина Ресен во соработка со
НВО,училишта,бизнис
сектор,УНДП,ПЕ МЗШВ

- го
организира
настанот

600 000
денари

400,000(спонзо
рства и
донации)

1,000,0
00

Ден на маски и шега (Априлијада) 1ви Април 2022 Детски маскембал, културно
забавна програма на плоштад

Го организира
и поддржува
настанот

40 000денари / 40.000

Изложба на домашни и странски
уметници по утврдена програма

По приоритет Дом на Култура во соработка со
Општина Ресен

се
подржуваат
настаните

30 000
денари

/ 30.000

Активности за Негување на
културата,обичаите и традициите
на заедниците

По утврдени
приоритети

Општина Ресен се
подржуваат

30 000
денари

/ 30.000

Промоции на книги По утврдени
приоритети

Матична Библиотека и Општина
Ресен

се подржува 20 000
денари

/ 20.000

Велигденски хепенинг По верски
калндар/можен
датум ( 3 дена пред
Велиден)

Велигденски хепениг,културно забавна
програма,пропратни
активности(промотивни штандови),избор
за најубаво украсено јајце

Организација
и поддршка од
Општина
Ресен

40 000

денари

/ 40.000

Обележување на Нова Година

- Новогодишна свеченост

31 декември,
ПО посебна
програма и

Општина Ресен се организира
од Општина
Ресен

300 000денари / 300.000



украсување на
градот

Непредвидени манифестации Во тек на 2022 Општина Ресен 20 000
денари

/ 20.000

Вкупно средства 1.270.000 400.000 1.750.000

Доколку дозволуваат условите и се подобри ситуацијата со пандемијата од Ковид -19.



Поддршка на Здруженија на Граѓани од Општината во
реализација на програми од областа на културата од значење на

Општина Ресен
На територија на Општина Ресен функционираат Културно Уметнички

Друштва, Агенции за Фолкор, НВО  со делување во областа на културата, Приватен
етно музеј-Подмочани ,Ресенска керамичка колонија и други организации кои со
своите активности допринесуват кон остварување на целите на оваа Програма.
Општина Ресен  во  рамките на своите надлежности предвидува средства за
подршка на Здруженија на Граѓани за реализација на нивните годишни програми
во делот на нивни активности од значење на Општина Ресен.Подршката на
Општинна Ресен во оваа категорија на предлог програмата се однесува кон
обезбедување на финасиска,техничка и организациона подршка на програмите на
Здруженијата на Граѓани кои го промовираат , презентираат  и афирмираат
културниот идентитет на Општина Ресен во земјата и странство. Здруженијата на
Граѓани предвидените средства ќе можат да ги користат по утврден приоритет во
согласност со Програмата за културни активности што се финансираат од буџет на
Општина Ресен за 2022 година и во согласност со Програма за одбележување на
значајни настани и личности од Општина Ресен за 2022 година.Општина Ресен ќе
формира посебна комисија за распределување на овие средства на Здруженијата
кои во текот на годината ќе треба да се обратат до комисијата со изготвени барања
за користење на средства со елаборирани предлог активности по однос на
барањето или ќе можат да учествуваат на јавни повици од областа на културата
кои би ги распишала општина Ресен.



Активност Носител Период на
активноста

Средства

Подршка на ЗГ од областа на
културата

По утврден приоритет Општина Ресен 01.01.2022-
31.12.2022

250.000 денари

Подршка на локални институции од областа културата

Општина Ресен за остварување на целите на оваа програма предвидува подршка  на локални  институции чиј делокруг на
работа е поврзан со презентација,промоција,афирмирање и зачувување и унапредување  на културниот идентитет на Општина Ресен.
Подршката на овие институции согласно целите на  Програмата за културни активности што се финансираат од буџет на Општина
Ресен за 2022 година и во согласност целите  на  Програма за одбележување на значајни настани и личности од Општина Ресен за
2022 година, ќе се насочи кон подршка на :

Институција Активност Период на реализација Носител

Дом на Култура Драги Тозија Подршка при реализација на
проекти/кофинасирање според
приоритет

2022 Општина Ресен

Матична Библиотека при Дом
на Култура Драги Тозија

Збогатување на фондот на
книги

2022 Општина Ресен

Спомен Куќа на Татарчеви Промоција на вредностите на
Спомен куќата

2022 Општина Ресен

Музеј на Македонија-
Археолошки, Етнолошки и
Историска Музејска збирка во
Домот на културата "Драги
Тозија"-Ресен

Промоција на вредностите на
музејската збирка

2022 Општина Ресен



Основни училишта и средно
општинско училиште на
Територија на Општина Ресен

Подршка во оранизирање на
манифестации

2022 Општина Ресен

За реализација на Активностите поврзани со Подршка на локални институции од областа културата вкупно се
предвидуваат финансиски средства во износ од 250.000 денари



Подршка на културата преку инвестиции

Инвестиција во Носител Период на

реализација

Средства од
Буџеет 2022

Изработка на промотивен
материјал за природното
и културно-историско
наследсто на Општина
Ресен

Општина Ресен 2022 50 000 денари

Изградба на спомен
обележја и заштита на
постојните

Општина Ресен 2022 100 000 денари

Вкупно 150 000 ден.

Други посебни активности поврзани со реализација на програмата

Со оваа активност се регулираат постапки кои се однесуваат за посебни
активности пред се во областа на логистичка и техничка подршка во
реализација на програмата.



Активност Период на
активност

Носител Средства од
Буџет за 2022

Репрезентација за
културни

манифестации

2022 Општина Ресен 30 000 денари

Обезбедување
сместувачки услуги за
учесниците на одделни
манифестации

2022 Општина Ресен 40 000 денари

Организирање
протоколарни и
промотивни средби на
претставници на градот

при одржување
манифестации и
реализирање на проекти
од областа на

културата

2022 Општина Ресен 30 000 денари

Други договорни услуги
за застапништво на
авторски права
,обезбедувања на
награди и признанија

2022 Општина Ресен 100 000 денари

Непредвидени трошоци 2022 Општина Ресен 20.000 денари

Вкупно 220. 000
денари



За 11-ти Септември, денот на Општината Ресен се подготвува
специјална програма со содржини од областа на спортот,култура,Свечена
седница на Совет на Општина Ресен и одавање на почит на значајни настани
и личности и борци учесници во ослободување на градот

На свечената седница можат да се доделат посебни признанија и
награди,кои се доделуваат од буџет на општина Ресен по утврдени
критериуми, а се финансираат со посебна ставка на буџетот на Општина
Ресен.

Исто така и во рамките на манифестацијата ``Преспански јаболкобер``
се доделува востановена награда и други признанија и награди.Исто така
заради одржување на манифестациите општина Ресен треба да склучи во
предвидена постапка годишен договор со застапничка агенција за авторски
права за регулирање на настапите на изведувачите.

3. ФИНАНСИРАЊЕ

Активностите од областа на културата утврдени со оваа Програма ќе се
финансираат од средствата на Буџетот на Општина Ресен предвидени за 2022
година, спонзорства и донации.

При реализацијата на Програмата, Советот на Општина Ресен ќе ги
поддржи организаторите на манифестациите и реализаторите на проектите за
обезбедување на финансиски средства и друга помош од:
- Трговски друштва, јавни претпријатија, фондации и други правни и физички
лица;
- Заинтересирани партнери за соработка во земјата и странство;

- Други извори.

Активност Предвидени средства

Организација и
поддршка на
манифестации и други
настани од културата

1.350.000,00 денари

Поддршка на
Здруженија на
Граѓани од
Општината во
реализација на
програми од областа
на културата од

250.000,00 денари



значење на Општина
Ресен

Поддршка на локални
институции од
културата

150.000,00 денари

Поддршка на
културата преку
инвестиции

150.000,00 денари

Други посебни
активности поврзани
со реализација на
програмата

220.000,00 денари

ВКУПНО 2.120.000

Програмата се дополнува  со активности:

1 Поорганизирано и поквалитетно ставање во употреба на  два објекти -
кино салата, амфитеатарот и три простори за изведување на културни
програми - амбиентални културни сцени во Претор, Сливница, Отешево.

2 Организирање на едукативен младински камп за: менаџмент во
културата; индустрии на културата и развој на општината преку културата со
користење на квалитетни општински стратегии. Производ на овој камп ќе бидат
три проекти од областа на културата

3,,Фолклорна променада од крстот до Претор,, во соработка со
Најголемиот приватен етно музеј на Јоне Ефтимовски во село Подмочани и
КУД ,,Таше Милошевски,, од Ресен

4.Проект ,,На брановите на еренадата,, на атрактивна водена сцена и
пловни објекти во соработка со здружението ,,Преспански славеј,, од село
Наколец, КУД ,,Кардешлик,, од Ресен и следбениците на ,,Распеани
ресенчани,,. КУД ,,Таше Милошевски“ од Ресен.

4.РАСПОРЕДУВАЊЕ НА БУЏЕТСКИТЕ СРЕДСТВА



Содржините предвидени во оваа програма се финансираат со посебни
ставки во Буџетот на општината, средства од Буџетот на Република
Македонија, спонзорства и донации

По потреба Програмата ќе се дополнува со активности за кои ќе се
утврди дека се во согласност со целите на Програмата.

Средства предвидени по Прогрма за Општина Ресен во областа на културата

за 2022
Сопствени (
Општина Ресен )

Буџет на РМ Спонзорства и
донации

Вкупно

2,120.000 400.000 2.520.000

5.ОБРАЗЛОЖЕНИЕ

Програмата за активностите на Општина Ресен во областа на културата
за 2022 година пред се базира врз стратешки усвоените документи  на локално
и национално ниво , како и врз реалните потреби за остварување на целите на
оваа програма. Исто така оваа програма се адаптира и на активностите кои ќе
се спроведуваат во формирањето на мрежа за културен развој на
пелагонискиот Регион како и врз воспоставени национални програми и
манифестации.

Оваа програма во еден дел посебно во инвестиции во културата,заради
специфичноста на финасиска состојба на општината е продолжение на
Програмите за културни активности што се финансираат од буџет на Општина
Ресен за неколку години наназад .

Програмата за активностите на Општина Ресен во областа на културата за
2022 година е предложена во меѓусекторска и меѓуоделенска корелација на
службите во Општина Ресен , и во консулатција и  корелација со другите
институции чија примарна или секундарна дејност е поврзана со активности во
културата и чии активности на тоа поле се од посебно значање за Општина
Ресен.

Поддршката на Здруженија на граѓани од областа на културата се
темели на реалните барања од овие здруженија кои се од поширок интерес и
ги задоволуваат потребите на поголема целна група граѓани.Општината од
своја страна ќе се труди активностите превземени од оваа целна група да  ги
промовира и да ги стави во функција на развој на културата во Општина Ресен

Предложената Програма во делот на реализација на активностите е
поделена во подпрограми во кои е даден опис на активностите со цел да се
систематизираат активностите и да се насочат кон поефективно нивно
извршување.



Во делот на активностите  за организирање и подршка на манифестации
таа претставува продолжување  на традиционални настани и манифестации
кои се одржуваат во Општината и кои се нејзин белег.Посветено е внимание
притоа настаните и манифестациите да го  задржат карактерот на културниот
идентитет на Општината кој се одликува со традиционални вредности на
меѓунационален и меѓурелигиски соживот притоа потенцирајќи ги и
вредностите кои општината ги има од аспект на културно-историското минато
и функционалноста кон потребите на заедницата.Исто така во голем дел од
активностите предвидени со оваа подпрограма се дава значаен допринос кон
подршка на туризмот во општината со организирање на низа манифестации во
летниот период и низ различни локации низ Општина Ресен.

Подршката пак на институциите е допринос кој треба на истите да им
помогне во профилирањето како места од каде директно ќе се практикува
културата.Според нашите сознанија и искуства потребно е подиректно
вмрежување на овие институции со цел нивните вредности кои ги промовираат
да бидат ставени во функција во развој на културниот живот во општината.

Општината во рамките на своите надлежности ќе се труди да
активностите на институциите како Домот на Културата, Музејската збирка,
Матичната библиотека,Спомен Куќата на Татарчеви и др., да бидат
подостапни за граѓанине на Општината, затоа што истите според нашите
убедувања се најдобриот промотор на културниот капацитет на општината.

Инвестициите во културата се реална потреба за нејзино адекватно
спроведување..

Изработка на промотивен материјал за афирмирање на културно
историско богатсво на општината е од базично значење за општината како во
насока на сопствена промоција на културата така и во насока за подршка за
развој на туризмот посебно неговите алтернативни форми.

Програмата ќе биде финансирана од Буџетот на Општина Ресен во
рамките на планираните средства за оваа Програма во Буџетот на Општина
Ресен за 2022 година.

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН

Бр.08-2240/11 Претседател
29.11.2021 година Ирена Стрезовска Кукуловска с.р.
Ресен



9.
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа

(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010,
13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/21) донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Програмата за спроведување на активности на спортски
друштва и одржување на спортска  инфраструктура во Општина Ресен  за

2022 година

Се објавува Програмата за спроведување на активности на спортски
друштва и одржување на спортска  инфраструктура во Општина Ресен  за 2022
година, што Советот на Општина Ресен ја донесе на седницата одржана на
29.11.2021 година.

Бр.09-2306/9 Градоначалник
29.11.2021 година Јован Тозиевски с.р.
Р е с е н

Врз основа на член 50 став 1 од Законот за локална самоуправа(,Службен
весник на РМ,бр.5/02), а во врска со член 23 став 1 точка 8 од Статутот на Oпштина
Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен,, бр.7/2010, 13/2013, 08/2015, 11/2015 и
10/2021 ), Советот на Општина Ресен на седницата одржана на ден 29.11.2021
година, донесе

П  Р  О  Г  Р  А  М  А

За спроведување на активности на спортските друштва и одржување на
спортската инфраструктура во Општина Ресен за  2022  година

Согласно Законот за спортот (Службен Весник на РМ бр. 29/2002, 66/2004,
81/2008, 18/2011, 51/2011, 64/2012, 148/2013, 187/2013, 42/2014138/2014, 177/2014,
72/2015, 153/2015, 6/2016, 55/2016, 106/2016, 190/2016) ) и Статутот на општината
Ресен , Општината Ресен и во текот на 2019 година ќе продолжи со поддршка на
спортските активности во градот и општината, се разбира во рамките на својот Буџет.

Посебна поддршка како во изминатите години и во 2022 година ќе му се даде
на развојот на масовниот спорт и на субјектите кои анимираат повeќе млади спортисти
сe со цел да се развие нивниот спортски дух и здравјето, посебно ќе се стави аспект
на подршка на младинските школи за ракомет, фудбал и џудо кои се носители и веќе
дoкажани во развој на младите како на спортски план така и во развој на стабилни,
здрави и добро профилирани личности кои во иднина ќе помогнат во развојот и
промоција на Општина Ресен како на спортски така и на  културен и општествен план.

Изминатите години поради кризата со пандемијата од Ковид 19 спортските
клубови ја поминаа дел од сезоната без настап во натпреварувањата но сепак во



рамките на можностите по олеснување на мерките започнаа со подготовки за настап
во продолжение на есенскиот дел од сезоната.

Во соработка со клубовите и спортските здруженија регистрирани на
територијата на Општина Ресен во буџетот е предвидено поддршка на сите спортски
здруженија .

Во текот на идната година ќе бидат поддржани повеќе спортски активности во
Општината меѓу кои ќе ги наведеме:

-поддржување и поттикнување на работата на спортските клубови со
пионери и спортските школи во кои се развиваат младите спортисти од 5 до 14
години,
-поддржување на спортските манифестации во училиштата  по разни
основи и помагање на школските спортски сојузи во организација на училишни
турнири  ,
-поддржување     на     традиционалните     спортски      натпревари     и
-манифестации во нашата општина од локален, национален и меѓународен

карактер во областа на спортовите кои се практикуваат во нашата општина -фудбал,
ракомет, џудо  и сл,

-поддржување на спортските    натпревари  организирани  по  повод
одбележување на повеќе републички и општински празници,

-поддржување на спортско-рекреативните активности организирани од страна
на граѓаните.

-поддржување на манифестации и форми на натпревари на лица со посебни
потреби,

-поддржување на Општинскиот Спортски Сојуз , со поддршка на активностите
кои ги спроведува Сојузот за потребите на спортските фудбалски  клубови преку
обезбедување па просторни, технички , материјални и кадровски услови за нивно
редовно и непречено функционирање.

Освен тоа Општината Ресен ќе го поддржи и организирањето и одржувањето
на повеќе спортски турнири.

Во 2020 година во Општина Ресен заврши целосна реконструкција на
спортската сала ,, Зоран Стојановски‘‘ во која се започна со тренинзи на ракометните
екипи кои ќе имаат можност за настап во наредниот период, воедно ќе започни
спортската сала со издавање на термини за практицирање на рекреативен спорт кој
во минатиот период не беше ставена во употреба

Општински фудбалски сојуз Ресен

Општинскиот фудбалски сојуз како и во минатото ќе продолжи со своите
активности за организирање на турнири и натпреварувања според правилата на ФФМ
каде ќе настапуваат општински екипи кои ќе се натпреваруваат според турнирски
систем и најдобриот клуб ќе избори право на настап во 3 та Македонска лига
Југозапад.

Општинскиот фудбалски сојуз од Ресен e член на ФФМ и работи  според
правилата и организационата структура  на Федерацијата.

ОФС Ресен , како и другите сојузи во Македонија има Собрание, составен од
претставници на сите клубови , делегати, контролори, судии, спортски работници,
тренери и други. Освен тоа ОФС во својата организациона структура има и Управен
одбор, претседател и потпретседател, повеќе комисии и свои членови делегирани во
органите на Фудбалската федерација и третите лиги.  Основна задача на ОФС е да
го омасовува фудбалот во општината, да го организира и спроведува
натпреварувањето во општинската лига, преку свои представници во органите и
телата на ФФМ да пренесува и застапува иницијативи, ставови и предлози покренати
од страна на ОФС и клубовите, преку семинари,предавања и работилници да ги



едуцира судиите, делегатите и другите спортски работници и да им овозможи нивно
запознавање  со основните и напредни знаења во фудбалот и преку полагање на
стручни испити да ги регрутира и оспособува како нови делегати и судии.

Во ОФЛ оваа сезона доколку имаат можност ОФС Ресен ќе организира
натпреварување на 6 фудбалски клубови  врз база на турнирски систем во две групи
по три екипи а потоа да се одиграат полуфинални и финални натпревари за пласман
во повисок ранг на натпреварување:

ФК Стeње-Стење Фк Долна Бела Црква- Долна бела Црква ,ФК Шара - Крани
ФК Асамати-Асамати,  Ф.К. Ресен- Ресен и ФК Јилдиримспор-Ресен. Во 2019 година
се воведе нов комјутерски систем на регистрација на фудбалери на сите фудбалски
екипи. Моментално има 200 регистрирани играчи и 8 фудбалски клубови од кои 6 во
општинска лига 2 во Трета Македонска Фудбалска лига- Југозапад.

Покрај организирањето на фудбалските натпревари ОФС големо внимание му
обрнува и на омасовувањето на овој спорт преку регистрирање и поддржување на
нови фудбалски клубови, излегување во пресрет на барањата на клубовите,
стручните спортски работници, како и на вклучувањето на младите во оваа спортска
дисциплина.

Последниве години Лигата се финансира со котизација од екипите членки на
ОФС кои тешко доаѓаат до средства . Затоа е потребно барем полoвина од
предвидените трошоци да се финансираат од други извори, односно Буџетот на
Општината.

Како наредни  програмски активности ОФС во текот на идната година, посебно
ќе се ангажира, заедно со останатите фактори, да се створат услови за вклучување
во натпреварите на сите клубови кои не се натпреваруваат во лигата поради добро
познатите причини, со цел да се зголеми опфатот на млади во овој спорт и да се
добие на квалитет во играта.

За оваа активност како ја предвидуваме во почетокот на идната година,
односно натпреварувачка сезона , ќе бидат потребни 50.000,оо денари,и истите ќе
бидат обезбедени од  Буџет на општина Ресен и дел од сопствено учество на
клубовите.

ФК ,,Преспа,, Ресeн

Како и секоја година и оваа година Фудбалскиот клуб Преспа како најголеми
бренд на градот и општина Ресен кој е еден од најстарите клубови во Републиката и
пошироко,  под истото име под кое е формиран во далечната 1919 година. Во 2020
година фудбалскиот клуб Преспа се фузира со младинската фудбалска школа Тотал
фудбал, од каде што покрај својата школа, каде тренираат млади фудбалери после
навршување на 15 годишна возраст ќе можи да ги превзема талентираните
фудбалери  и да врши надзор на развојот на помладите категории во оваа веќе
профилирана младинска фудбалска школа.

Покрај својата основна активност натпреварување во Третата Македонска
Фудбалска Лига , ФК Преспа ќе направи напори за одржување на фудбалската
младинска школа со цел обучувањето на поголем број на млади спортисти од градот
и регионот.

ФК Преспа во својата програма за работа има предвидено и активности за
одржување на градскиот стадион и помошните простории. Во 2020 година со подршка
на Општина Ресен и ФФМ клубот ги реновираше просториите за преслекување и
направи реконструкција на кровната површина и постави 300  нови седишта на
трибинскиот простор со што градскиот стадион доби модерен и функционален лик.

ФК Преспа во текот на  2022  година свој активен придонес ќе даде во



подигнување на стручноста на спортските работници преку учество на семинари,
работилници и слично со што ќе има можност за стручна работа со помладите
категории.

За реализација па програмските активности ФК Преспа потребни се средства
од 1,000,000,оо денари.

Фк ,, Лирија’’ Грнчари

Фудбалскиот Клуб  ,,Лирија’’ од с.Грнчари веќе неколку години по ред успешно се
натпреварува во Трета Македонска Лига Југо-Запад, која после неколку успешни
натпреварувачки сезони покрај пласман во горниот дел од табелата изграде одлична
спортска инфраструктура за настап на својата екипа и ја унапреде младинската школа
од каде во иднина ќе црпи потенцијални играчи за настап во повисоките лиги во
нашата држава .

Екипата на Лирија во минатите години редовно го одржува својот фудбалски
стадион и обезбедува солидна тревната површина како и инфраструктура за
одигрување на натпреварите од третата Македонска фудбалска лига. За одигрување
на претстојната сезона екипата на Лирија има планиран буџет од околу 900,000,оо
денари.

Ракометен Клуб ,,Преспа 2015,, Ресен

Ракометниот клуб Преспа Ресен како наследник на еден од најуспешните
спортски колективи екипата на Јафа Промет од Ресен минатата година погодена од
кризата со Ковид 19 мораше да ги прекини своите настапи во пролетниот дел од
сезоната, но штом се створија услови за тренинг екипата ѓи започна припремите за
настап во новата сезона која ќе се одигрува со турнирски систем во неколку градови
каде и нашата општина ќе биде домакин на екипи кои одиграат турнирски систем
според правилата на РФМ по протоколи од новонастанатата ситуација со Ковид 19.
Овој клуб досега има постигнато завидни резултати. Во овој ракометен колектив
завидно место зазема младинската екипа , која три сезони со ред го освојуваше
високото трето место во Младинската супер лига. Овој ракометен клуб секоја година
продуцира одлични ракометари кои во моментот се главни носители на играта во
екипата на шампионот Вардар како и играчи кои настапуваат во странство и други
екипи во Македонската супер лига.

Во склоп на РК Преспа работи и кадетска екипа која се натпреварува во
Кадетската лига, која во јуни 2013 година учествуваше на завршниот Final four во
Скопје кој го организираше екипата на РК Металург  и го освои четвртото место во
Македонија во кадетска конкуренција Во оваа школа членуваат деца  на возраст од
14 до 16 години.

Во текот на минатата година  РК Преспа обезбеди соодветни средства од
страна на повеќе спонзори.

РК Преспа како и во минатите години и оваа натпреварувачка сезона 2021/2022
планира да се преструктуира на играчки план со што во својот состав планира да
вклучи играчи претежно од младинскиот погон, со што ќе им овозможи шанса за нивен
прогрес во понатамошната кариера. Екипата планира да избори пласман во
средината од табелата на Првата македонска ракометна  лига.Клубот за
натпреварувачката сезона 2021/22 ќе треба да обезбеди финансиски средства од
1.200,000,оо денари за одигрување на сите натпревари.



Ракометна школа Преспа Вардар

Општина Ресен како и секоја година така и оваа година ќе ги поддржи сите спортски
колективи кои се регистрирани на овој простор и успешно ја претставуваат општината
во нашата држава.
Оваа ракометна школа во изминатите години беше и организатор на меморијалниот
турнир во младинска конкуренција ,, Зоран Стојановски‘‘  кој во 2020  година поради
кризата со Ковид 19 не се организира но со надеж дека со подобрување на состојбата
со пандемијата во наредната година ќе биде пак носител во организација на овој веќе
традиционален турнир.

Еден од спортските колективи кои во минатите неколку години стана препознатлив
по своите одлични успеси и претставува одличен репрезент на нашата општина е
Ракометната школа Преспа Вардар која поради учество на турнири и продолжување
на својата успешна работа во 2022 година ќе биде подржан и од Буџетот на
Општината Ресен. Буџетот потребен на Ракометната Школа изнесува 300,000,оо
денари

Ракометна школа Младост  Јуниори Вардар

Општина Ресен оваа година повторно ќе ги поддржи сите младински школи кои се
регистрирани на територијата на Општина Ресен, пред се школи кои во изминатите
неколку години докажаа дека работаат на развој на младинските категории на
спортисти каква што е ракометната школа на Вардар јуниор која има бројни успеси во
сите младински категории на натпреварување. Рк Младост Јуниори Вардар планира
и настап на неколку меѓународни турнири. За нормално функционирање на школата
во 2022  година потребни се финансиски средства од околу 300,000,оо денари

Џудо Клуб ,, Преспа ,,

Џудо клубот ,, Преспа ‘‘ кој веќе е докажан спортски колектив и вистински репрезент
на нашата општина како во нашата држава така и надвор од неа со учество на бројни
меѓународни турнири за кои успеси сосема заслужено во 2016 година во рамките на
Преспански Јаболкобер 2016 беше награден од страна на Општина Ресен за најдобар
спортски колектив. Во 2021 година ЏК Преспа и покрај Ковид пандемијата настапи на
државни и меѓународни турнири каде освои многу награди и признанија. Клубот  после
годината со Ковид 19 пандемијата продолжи со поединечни тренинзи со дел од
натпреварувачите и во текот на 2021 година полека го зголеми своето членство во кој
тренираат претежно млади спортисти од нашата општина.

Во наредната 2022 година повторно планира учество на бројни турнири и
натпреварувања во земјата и странство а за што ќе биде подржан со дел од
потребните средства од Буџетот на Општина Ресен со цел тие средства да бидат
искористени за патување на турнири и членарина во Џудо федерација на
Македонија. Потребниот буџет за одржување на овој спортски колектив изнесува
300,000,оо денари

Фудбалска Школа ,, Тотал Фудбал,,

Фудбалската школа Тотал Фудбал од Ресен која веке постои 8 години и  секоја година
се повеке ја промовира општината во спортот каде има најмногу членови  и е
најпопуларен спорт во нашата општина. Во минатите сезони беше организатор на



традиционалниот турнир ,,Благој Котларовски- Баги‘‘ но како и сите слични
манифестации во мината година овој турниор не се одржа со надеж сепак да
продолжи во 2021  година. Фудбалската школа Тотал Фудбал во 2020  година се
преименува во Преспа Тотал фудбал и потпишаа меморандум за соработка со ФК
Преспа со што оваа школа во наредниот период ќе работи како младинска школа на
Фудбалскиот клуб  Преспа.
Тука се поставуваат темелите на фудбалските клубови на Ресен и Преспа кои се
натпреваруваат во македонските фудбалски лиги.Фудбалските членови се
натпреваруваат во Детската лига на ФФМ со генерации кои се родени
Средствата кои ѓи добиваме од Општина Ресен ни се потребни за :

- Котизација за учество во лигата на ФФМ

-Патувања и учество на турнири

-Фудбалска опрема за членовите маички дресови копачки и фудбалски топки

-Организирање на турнири  на пионерски, младински и кадетски категории

Се грижиме за социјално загрозени групи во нашата општина кои се ослободени од
плакање членарина а сепак се трудиме да му посветиме внимание исто како и
подобро ситуираните деца.
За оваа организација им се потребни средства од околу 500,000,оо денари за дел од
овие средства ќе бидат обезбедени од Буџетот на Општината.

Мегуопштински традиционален Турнир во мал фудбал  2022

Со реконструкција на спортската сала после 4 години се надеваме дека конечно ќе се
организира Меѓуопштинскиот традиционален турнир во мал фудбал 2022  кој беше
прекинат во изминатите години Доколку се подобри ситуацијата со корона кризата овој
турнир може да се организира во летниот период во 2022 година за кој ќе бидат
потребни околу 150,000,оо денари подршка од Општина Ресен.

Тениски терен, повекенаменско игралиште и спортско- рекреативен комплекс
Починалиште

Во 2015 година за првпат во нашата општина добивме и терен за тенис и
повекенаменско игралиште за ракомет, мал фудбал и кошарка кој терени беа полн
погодок во 2015 година и можност за нашите граѓани да имаат уште неколку
алтернативи за практицирање на спортови кои досега немаа можност да ги користат.

Во 2022  година се планира нивна реконструкција и ставање во употреба и
користење во ноќните часови бидејки во летниот период дневните температури се
пречка за нивно користење.

Спортско рекреативни манифестации кои се организираат на територија на
Општина Ресен

Во минатите неколку години на територијата на  Општина Ресен се одржаа неколку
спортски манифестации меѓу кои најрепрезентативни се државното првенство во
триатлон, спортско рекративната манифестација Прв до Врв која се организира во



неколку општини во државата меѓу кои и во нашата општина и велосипедската  тура
Тур де Галичица која во минатите неколку години успешно се организира со поддршка
од Општина Ресен. Покрај овие неколку манифестации кои веќе неколку години по ред
се организираат, Општина Ресен ќе поддржи оваа година и други иницијативи од
здруженија на граѓани кои  би претставувале успешна промоција на нашата општина,
а за што ќе бидат дел од потребните средства од Буџетот на Општината.

Училишни спортски клубови
На територијата на Општина Ресен регистрирани се 5 училишни спортски клубови и
како подршка за нив за организација на спортски натпревари и меѓуучилишни турнири
планирани се 100,000,оо денари подршка од буџет на Општина Ресен.



Согласно Законот за спортот (Службен Весник на РМ бр. 29/2002, 66/2004, 81/2008,
18/2011, 51/2011, 64/2012, 148/2013, 187/2013, 42/2014138/2014, 177/2014, 72/2015,
153/2015, 6/2016, 55/2016, 106/2016, 190/2016) ) општината Ресен во текот на 2022
година ке ги подржи следните спортски активности :

- ќе организира спортски приредби и манифестации

- ќе ги подржува спортските натпревари на општинско ниво во сите спортски

Ред.
број

Името на
здружението/клубот

Средства по
програма на
субјектите

1. Општински фудбалски сојуз
Ресен и турнир Благој

Котларовски- Баги

150,000,оо ден

2.
ФК ,,Преспа,, Ресeн

1,000,000,оо ден

3. ФК ,, Лирија’’ Грнчари 900,000,оо ден

4. Ракометен Клуб ,,Преспа,,
Ресен

1,200,000,оо ден

5. Ракометна школа
Преспа Вардар

300,000,оо ден

6. Ракометна школа
Младост Јуниори Вардар

300,000,оо ден

7. Џудо Клуб ,, Преспа ,, 300,000,оо ден

8.
Фудбалска Школа ,, Тотал

фудбал,,
500,000,oo ден

9.
Спортско рекреативни

манифестации
500,000,оо ден

10. Мегуопштински
традиционален Турнир 2022

во мал фудбал

250,000,оо ден

11. Набавка на спортски
реквизити и мали поправки
и одржување на спортски
објекти на територија на

општина Ресен

300,000,оо ден

12. Училишни спортски клубови 100,000,оо ден

ВКУПНО: 5,800,000,оо



активности и категории

- ќе ги подржува традиционалните спортски натпревари и манифестации од
национален и мегународен карактер

- ќе го подржува училишниот спорт

- ќе ги подржува спортските активности на лица со посебни потреби

- ќе ги  подржува масовните спортско рекреативни активности на граганите

- ќе ги подржува општинските сојузи

- ќе ги одржува спортските објекти во сопственост на општината

- Санирање и ставање во функција на градскиот стадион ,,Христо Татарчев,, -
теренот, слекувалните, трибините и дворното место-влезот.

- Во соработка со локални бизнисмени, спортски федерации и клубови
реконструкција на постоечките 3 дотраени спортски игралишта во Претор, Отешево и
Стење,

- Набавка на опрема и адаптирање на еден објект во Претор за организирање
на  спортови на вода-пливање, веслање, едрење, комбинирано со издавање на
пловни средства и други самофинансирачки активности

Од Буџетот на Општината Ресен за 2022 год. спортските активности ке се
подржат со 1.500,000,00 ден. од кои што   со 1,200.000,00 ден. ќе се подржат
спортските клубови со директна финансиска поддршка, согласно Законот за спорт,
додека 300.000,00 денари  за тековно одржување на  спортските објекти.
Градоначалникот на Општината Ресен  во соработка со спортските клубови а врз
основа на претходно утврдени критериуми кои ќе бидат составен дел на Правилник
за начинот на распределба на средства  до субјектите – корисници кој ќе се изработи
и ке биде усвоен од  страна на Советот  и согласно Законот за спорот, ќе изврши
распределба на одобрените средства со Буџетот на Општина Ресен за 2022 год.

Програмата ќе биде финансирана од Буџетот на Општина Ресен во рамките на
планираните средства за оваа Програма во Буџетот на Општина Ресен за 2022
година.

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН

Бр.08-2240/12                                                                      Претседател

29.11.2021 година Ирена Стрезовска Кукуловска с.р.

Ресен



10.

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010,
13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/21) донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот по Измената  и дополнувањето на Годишниот

план за вработување на Општина Ресен за 2021 година

Се објавува Заклучокот по Измената  и дополнувањето на Годишниот план
за вработување на Општина Ресен за 2021 година, што Советот на Општина
Ресен го донесе на седницата одржана на 29.11.2021 година.

Бр.09-2306/10 Градоначалник
29.11.2021 година Јован Тозиевски
с.р.
Р е с е н

Врз основа на член 86 од Статутот на Општина Ресен (,,Службен гласник
на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 13/2013, 08/2015, 11/2015 и 10/21) Советот на
Општина Ресен на седницата одржана на 29.11.2021 година, откако ја разгледа
Измената и дополнувањето на Годишниот план за вработување н Општина
Ресен за 2021 година, го донесе следниот :

З А К Л У Ч О К

Се усвојува Измената и дополнувањето на Годишниот план за
вработување на Општина Ресен за 2021 година, под бр. 20-2305/1 од
29.11.2021 година.

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН

Бр.08-2240/13 Претседател
29.11.2021 година Ирена Стрезовска Кукуловска с.р.

Ресен



11.

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010,
13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/21) донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Програмата за активностите на Општина Ресен за 2022

година во областа на заштитата и спасувањето.

Се објавува Програмата за активностите на Општина Ресен за 2022 година
во областа на заштитата и спасувањето, што Советот на Општина Ресен ја
донесе на седницата одржана на 29.11.2021 година.

Бр.09-2306/11 Градоначалник
29.11.2021 година Јован Тозиевски с.р.
Р е с е н

Врз основа на член 9 од Законот  за  заштита  и  спасување („Службен
весник на РМ“ бр. 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16
и 83/18), член 22 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа („Службен
весник на РМ“ бр. 05/02) и член 23 точка 8 од Статутот на Општина Ресен
(,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр. 07/10, 13/13, 08/15, 11/15 и 10/2021)
Советот  на Општина Ресен на седницата одржана на ден 29.12.2021 година,
донесе

ПРОГРАМА
за реализација на активностите на Општина Ресен

од областа на заштитата и спасувањето за 2022 година

1. Вовед

Со оваа Програма се остваруваат целите и активности во областа на
заштитата и спасувањето, кои претставуваат активности од јавен интерес.
Заштита и спасувањето во Општина Ресен ќе се засноваат на следните
начела:

- Секој има право на заштита и спасување од природни непогоди и други
несреќи;

- Во заштитата и спасувањето од природни непогоди и други несреќи
приоритет имаат животот и здравјето на луѓето;

- При настанување на природни непогоди и други несреќи секој е должен
да помага во рамките на своите можности;



- Општина Ресен, Јавните претпријатија, установите, служби и трговските
друштва се должни, навремено да ги организираат и преземааат
превентивните и оперативните мерки за заштита и спасување од
природни непогоди и други несреќи;

- Секое физичко и правно лице, во согласност со Закон, одговара за
неспроведување на предвидените мерки за заштита и спасување;

- При ангажирање на силите за заштита и спасување се употребува
моделот на постапност, при што најпрвин реагираат силите на
сопственикот, потоа Општината, Републиката и меѓународната
заедница и

- Податоците за опасностите и преземените активности за заштита и
спасување, од страна на надлежните органи и служби се јавни и мора
транспарентно да се објават.

Планирањето на развојот, оперативното и тековното планирање
на краток, среден и долг рок на системот за заштита и спасување ќе се
води и реализира според принципите, критериумите и стандардите кои
важат во системот на планирање, програмирање и буџетирање.

Реализацијата на оваа Програма од областа на заштита и
спасувањето во наредниов период за Општина Ресен е со обврзувачки
карактер, со Закон, и не треба да трпи одлагања.

Општина Ресен, основните цели на заштитата и спасување ќе ги
остварува преку:
- Општински Штаб за заштита и спасување;
- Просторните сили за заштита и спасување на Општина Ресен и
- Јавните претпријатија, установи и служби во Општината.

Потребна стручна помош за реализација на активностите од
доменот на заштитата и спасувањето, на Општина Ресен ќе му дава
Дирекцијата за заштита и спасување, преку Подрачното одделение
Ресен.

2. Основни цели на Програмата:

- Преку Советот на Општина Ресен, одлучува за воспоставување на
потребна организација за заштита и спасување и за спроведување на
мерките за заштита и спасување;

- Во случај на природни непогоди и други несреќи, ги утврдува обврските
на Јавните претпријатија, установи и служби кои ги формирале, за:
гаснење на пожари и спасување на луѓе и имот при собраќајни, техничко
– технолошки други несреќи;

- Расчистување на локални патишта, улици и други инфраструктурни
објекти во случај на непроодност поради врнежи од снег, наноси од снег,
голомразица, наноси од земја предизвикани од силни врнежи, одрони,
лизгање на земјиштето и друго;

- Укажување на прва медицинска помош во случај на појава на зголемен
број на заболени и повредени и спречување на ширењето на заразни
болести;

- Заштита на животните и растенијата во случај на појава на болести,
штетници и други природни непогоди;



- Следење на подготвеноста на единицата на Локалната самоуправа за
заштита и спасување;

- Одлучување за висината на средства од буџетот на ЕЛС за надомест на
штета од природни непогоди и други несреќи и

- Распределба на хуманитарна помош наменета за настраданото
население во ЕЛС.

3. Приоритетни активности за реализација:

Општина Ресен, Советот на Општината, треба да се насочат кон
реализација на следните задачи:

- Aжурирање на Проценката за загрозеност на Општина Ресен од
природни непогоди и други несреќи;
- Изработка на План за заштита и спасување на општина Ресен;
- Чистење и уредување на речното корито на „Голема Река”, делот кој
предизвикува излевање на реката и поплавување. (попрецизни
податоци во Акциониот план за чистење на речното корито „Голема
река”);
- Превентивно укажување поради реална опасност од рушење на оџакот
во поранешна Тулана „Нова Слога” на ул.„Борис Кидрич” бб  во Ресен и
загрозување на животите околу 60 лица од Ромска националност кои
живеат во бараката на само 4 метри од објектот, кој е прогласен за склон
на паѓање уште во 2004 година;
- Превентивно укажување од аспект на здрава животна средина, за
превземање  на мерки и активности во насока на контрола на
загадувањето на животната околина, кое го врши Фабриката ИГМ „Нова
Слога” Ресен, поради неконтролирано користење на Кокс и последиците
од него.
-Решавање на отпадните води од индустриската зона.

4. Финансирање на заштита и спасувањето

Распоред на финансиски средства:

Реден број Заштита и спасување Потребни средства
1 Набавка на опрема и средства, за

единицата просторни сили за заштита и
спасување на Општина Ресен

180.000,00 денари

2 Основна обука на припадниците на
единицата

100.000,00 денари

3 Набавка на средства и опрема, за
заштита од пожари во ОУ и Спортска
сала Ресен, (за ППА, сервисирање на
ППА, мерење на громобрански
инсталации и хидрантски притисок).

50.000,00 денари

4 Надоместоци за припадниците 100.000,00 денари
5 Изработка на документација 70.000,00 денари
6 ВКУПНО 500.000,00 денари



5. Завршни одредби

Носител и одговорен за реализација на Програмата за заштита и
спасување во 2022 година е Градоначалникот и Советот на Општина Ресен.

Општина Ресен ќе остварува потребна соработка со Општинскиот Штаб
за заштита и спасување, Дирекцијата за заштита и спасување, Центарот за
управување со кризи и други органи и тела, ќе го следат спроведувањето и
реализацијата на оваа Програма. Наведените органи и тела ќе покренуваат
иницијативи, ќе даваат мислења и предлози за доследно и квалитетно
реализирање на Програмата.

Програмата ќе биде финансирана од Буџетот на Општина Ресен во
рамките на планираните средства за оваа Програма во Буџетот на Општина
Ресен за 2022 година.

Оваа Програма влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен
Гласник” на Општина Ресен.

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН

Бр. 08-2240/14                                                                                  Претседател
29.11.2021 година Ирена Стрезовска Кукуловска с.р.
Ресен

12.
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа

(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010,
13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/21) донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Програмата за спроведување на општи мерки за заштита на

населението од заразни болести на подрачјето на Општина Ресен за 2022
година

Се објавува Програмата за спроведување на општи мерки за заштита на
населението од заразни болести на подрачјето на Општина Ресен за 2022
година, што Советот на Општина Ресен ја донесе на седницата одржана на
29.11.2021 година.

Бр.09-2306/12 Градоначалник
29.11.2021 година Јован Тозиевски с.р.
Р е с е н



Врз основа на член 14 став 2 од Законот за заштита на населението од
заразни болести („Службен Весник на Р.М.“ бр. 66/04, 139/08, 99/09,149/14,
150/15 и 37/16), член 22 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа
(„Службен весник на РМ“ бр. 05/02) и член 16 став 1 точка 9 од Статутот на
Општина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр. 07/10, 13/13, 08/15,
11/15 и 10/2021) Советот на Општина Ресен на седницата одржана на 29. 11.
2021 година, донесе

П Р О Г Р А М А

за спроведување на општи мерки за заштита на населението од заразни
болести на подрачјето на Општина Ресен за 2022 година

Вовед

Надлежностите на општината за донесување Програма за спроведување
на општите мерки за заштита на населението од заразни болести на своето
подрачје, произлегуваат од член 14 од Законот за заштита на населенеито
од заразни болести („Службен Весник на Р.М.“ бр. 66/04, 139/08,
99/09,149/14, 150/15 и 37/16)

Заштитата на населението од заразни болести е главна цел на оваа
Програма, истата се планира да се  оствари со реализирање на  општите
мерки кои ќе се спроведуваат во согласност со стандардите и постапките
утврдени со закон.

Во организирање и следење на општите мерки Општината соработува со
надлежниот Центар за јавно здравје, ЈКП ,, Пролетер ,, и други правни лица
корисници на објектите за третирање, кои во исто време ги обезбедуваат
потребните финансиски средства.

I.Цели

1.Спречување на појавата и ширењето на заразни болести,

2.Обезбедување на чиста и здрава животна средина,

3.Заштита на сите групи на население од заразни болести,

4.Обезбедување на хигиенско – исправна вода за пиење,



5.Редуцирање на популацијата на штетни глодари на подрачјето на
Општина Ресен и доведување на ниво на биолошка толеранција,

6. Редуцирање на популацијата на комарци и други ситни
инсекти на подрачјето на Општина Ресен и доведување на ниво на
биолошка толеранција,

7.Обезбедување на хигиенски исправна вода во Преспанското Езеро,

8.Унапредување на здравјето на населението,

II.Активности

Наведените активности во Програмата се во согласност со законските
одредби во кои се дефинирани обврските на општината кои треба да бидат
превземени за да се постигнат горе наведените цели.



Реден

број.

Актиности Рок Носител Извори на

средства1. Дезинфекција,дезинсекција
и дератизација

Два пати
во

годината

( пролетна
и есенска

фаза )

Општина Ресен
во соработка со
Центар за јавно
здравје ( ЗЗЗ )

(1.1+1.2+1.3+1.4)

Општина
Ресен

1.1 Анализа на терен за

потребата од извршување на
дезинфекција, дезинсекција

и дератизација

месец

Март и
месец

Септември1.2 Спроведување на мерката

Дератизација
во две фази

во канализациони системи и
ревизиони шахти, прифатни

шахти околу објекти од
јавен интерес, градската

депонија

,, Алшеви Кошари ,,

( пролетна
и есенска

фаза )

1.3 Спроведување на мерката

дезинсекција

-Крајбрежниот дел на
Преспанското Езеро од

с.Стење до с.Перово и од
с.Асамати до с.Д.Дупени,

-Прочистителна станица -
колектор с.Езерени,
градската депонија

-Теристичка (од земја)
аеросолна дезинсекција
против комарци со УЛВ
метода со: ларвицидно

(март-април) и
адултицидно третирања

(јуни-јули-август) во
најмалку три фази

-Вкупна површина во
хектари изнесува 1200

хектари,

Дезинсекција од воздух

Две или три третирања

( пролетна
и летна
фаза )

Општина

Ресен

1.4 Спроведување на мерката

дезинфекција во:

-сите училишта на

Два пати
во

годината



подрачјето на Општина

Ресен

-детската градинка

-центар со посебни потреби
2. Испитување на хигиенската

исправност на водата за
пиење

Во текот

на цела
година

Општина Ресен
и ЈКП Пролетер
во соработка со

Центар за јавно
здравје ( ЗЗЗ ) и

( 2.1+2.2 )

Буџет на
Општина

Ресен и ЈКП
Пролетер

2.1 Следење на хигиенската

исправност на водата за
пиење од Регионалниот

водовод

Во текот

на цела
година

2.2 Следење на хигиенската

исправност на водата за
пиење во селските населби

Контролирање на
хлорирањето во селските

населби

Во текот

на цела
година

2.3 Превземање на мерки за

пречистување на водата за
пиење ( хлорирање )

Согласно

добиенит
е
анализи

3. Следење на хигиенската

исправност на водата во

Преспанското Езеро

Во текот

на цела
година

Општина Ресен
во соработка

Центар за јавно
здравје ( ЗЗЗ )

Влада на

РМ

4. Следење на хигиенската

исправност на водата што се
пречистува во путексите:

Во текот

на летната
туристичка

сезона

Мај-
септември

Општина Ресен
во соработка

Центар за јавно
здравје ( ЗЗЗ )

Правното
лице

корисник на
путексот

4.1 -Одморалиште ,, Младост ,,-

т.н Претор4.2 -Автокамп Крани-т.н Крани
4.3 -Одморалиште на МВР на

РМ-т.н Крани4.4 Следење на хигиенската

исправност на водата што се
пречистува во

пречистителна станица
Езерани

Општина Ресен
и ЈКП Пролетер

5. Спроведување на мерки за
справување со ковид 19 и
други епидемии и
пандемии

Во текот

на цела
година

Општина Ресен

Влада на РМ

Општина
Ресен Влада
на РМ



6.

Информирање на јавноста Во текот

на цела
година

Општина Ресен Буџет на
Општина

Ресен
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III.Финансирање

Вкупно потребни средства:

 за дезинсекција, дезинфекција и дератизација 500.000,00 ден.

 испитување на квалитетот на водата за пиење                      50.000,00 ден.

 обезбедување на заштита на водите за пиење,

водите на реките и Преспанското Езеро 50.000,00 ден.
 Спроведување на мерки за справување со ,,Ковид 19’’ 400.000,00 ден.

Вкупно: 1.000 000.00 ден.

Во случај на заразни болести од поголем обем епидемија или пандемија ,
мерките и активностите преложени  во оваа Програма ќе бидат усогласени со
актите на Владата на Република Македонија.

Програмата ќе биде финансирана од Буџетот на Општина Ресен во рамките
на планираните средства за оваа Програма во Буџетот на Општина Ресен за 2022
година.

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН

Бр.08-2240/15 Претседател

29.11.2021 година Ирена Стрезовска Кукуловска с.р.

Ресен
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Издавач:Општина Ресен

Тел:047-551-770

Буџетска сметка: 7600140754630 10 НБРМ

Даночен број: 4024004107609

Матичен број: 6018572


